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ÖZET 

FERRUH ARSUNAR’IN HAYATI VE TÜRK HALK MÜZĠĞĠNE KATKILARI 

Bu araĢtırmada, Türkiye‟de Cumhuriyet dönemi ile birlikte baĢlayan, Türk halk 

müziği derleme çalıĢmalarının nasıl geliĢtiği, hangi kurumların ve kiĢilerin bu 

çalıĢmalara katkı sunduğu araĢtırılmıĢ ve Ģimdiye kadar Türk halk müziği derleme 

faaliyetlerine çok önemli katkılar sunmuĢ olan Ferruh Arsunar‟ın çalıĢmaları hakkında 

bilimsel bir çalıĢma yapılmadığı tespit edilmiĢtir. Bu tespitten hareketle çalıĢmada, 

Ferruh Arsunar‟ın hayatı, çalıĢtığı kurumlar, Türk halk müziği derleme faaliyetlerine 

sunduğu katkılar, yaptığı yayınlar, Türk halk müziği repertuvarına kazandırdığı eserler 

araĢtırılmıĢ ve tespit edilen eserleri incelenerek listelenmiĢtir.  

Bu araĢtırmada, Ferruh Arsunar‟ın Türk halk müziğine ve derleme çalıĢmalarına 

katkılarının incelenmesi amacıyla, arĢiv araĢtırması yapılarak elde edilen dokümanlar 

üzerinde analizlerin yapıldığı tarihsel araĢtırma yöntemi kullanılmıĢtır. Bu araĢtırmanın 

konusu kapsamında, arĢiv taraması ile elde edilen kitap, dergi, gazete, kitap, fotoğraf, 

devlet arĢiv belgeleri ve nota gibi dokümanlarda, Ferruh Arsunar‟ın Türk halk müziği 

üzerine yazdığı yazıları, kitapları ve yaptığı çalıĢmalar tespit edilerek incelenmiĢ ve 

betimlenmiĢtir.  

Bu araĢtırma neticesinde, Ferruh Arsunar‟ın Dârü‟l-Elhân bünyesinde baĢlatılan 

Türk halk müziği derleme, kayıt altına alma ve yayınlama faaliyetlerine aktif olarak 

katıldığı, Dârü‟l-Elhân tarafından yayınlanan Derleme Defterlerindeki pek çok türküyü 

notaya aldığı, Halkevleri bünyesinde folklor çalıĢmalarında bulunduğu ve yaptığı 

derleme çalıĢmalarını müstakil kitaplar Ģeklinde neĢrettiği ulaĢılan sonuçlardan 

bazılarıdır.  

Anahtar Kelimeler: Ferruh Arsunar, Müzik, Türk Halk Müziği, Derleme, Repertuvar. 
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ABSTRACT 

FERRRUH ARSUNAR'S LIFE AND CONTRIBUTIONS TO TURKISH 

FOLK MUSIC 

In this study, it was researched how Turkish folk music compilation activities, 

which had started along with the Republican Era in Turkey, progressed and which 

institutions and people contributed to these activities; it was also discovered that no 

scientific studies had been conducted on Ferruh Arsunar, who contributed a lot to the 

Turkish folk music compilation activities, to date. Based on this finding, the life of 

Ferruh Arsunar, the institutions he worked at, his contributions to Turkish folk music 

compilation activities, his publications, the works he brought to the Turkish folk music 

repertoire were researched, and his works that were identified were examined and listed. 

In this research, in order to examine the contributions of Ferruh Arsunar to 

Turkish folk music and compilation activities, the historical research method, where 

analyses are conducted on the documents obtained from the archival research, was 

employed. Within the scope of this research, Ferruh Arsunar's writings, books, and 

works on Turkish folk music were analysed and described in documents such as books, 

journals, newspapers, books, photographs, state archive documents and notes obtained 

through archival research.  

Some of the conclusions from this research indicate that Ferruh Arsunar actively 

participated in the Turkish folk music compilation, recording and publishing activities 

initiated within Darü'l-Elhan, noted many folk songs in the Compilation Notebooks 

published by Darü'l-Elhan, participated folklore activities in Community Centers, and 

published his compilation activities as separate books.  

Key Words: Music, Ferruh Arsunar, Turkish Folk Music, Compilation, Repertoire. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM  

GĠRĠġ 

Türk müzik kültürü açısından Geleneksel Türk Halk Müziği (GTHM) eserlerinin 

önemi büyüktür. Halk kültürünün yaĢanmıĢlıklarından beslenen Türk halk türküleri 

nesiller boyunca günümüze kadar çeĢitli yollarla aktarıla gelmiĢtir. Bu yolların en 

önemlilerinden birisi de derleme çalıĢmalarıdır. Kaynağından, yöresinden iĢin ehli olan 

kiĢiler tarafından özenle yapılan çalıĢmalarla büyük emekler sonucunda ortaya çıkan 

derlemeler, kültürel miras olarak Türk halk müziği eserlerinin gelecek nesillere 

aktarılabilmesi açısından oldukça kıymetlidir. Derleme çalıĢmaları sayesinde kayıt 

altına alınan türkülerin araĢtırılması müzikoloji alan çalıĢmalarının baĢında gelmektedir. 

“Halk müziği pratikleri, alan araĢtırmaları sayesinde yine halkın kendi sosyo-kültürel 

bağlamlarında incelenmeye baĢlandı. Çünkü “müziğin ana kaynağını oluĢturan sesler, 

her kültür içerisinde o kültüre has bir sistematik dizilim ile ezgileri meydana 

getirmektedir” (Deniz, 2016: 161). 

Deniz‟e göre (2019: 1), halk ürünleri içerisinde, halkın kültürel hafızasını 

barındırması bakımından, halk Ģarkıları önemli bir yere sahiptir. Halk Ģarkıları; içinde 

yaratıldıkları kültürün dili, gelenek göreneği, değer yargıları, kimi zaman acıları kimi 

zaman sevinci, kahramanlığı, bazen saf aĢkı bazen ayrılığı, gurbeti, kısacası birey ve 

topluma ait bütün duyguları anında ve soyut olarak hissettirebilme gücüne sahiptir. Bu 

yüzden milliyetçilik akımının da etkisiyle özellikle ulus devletler, halk Ģarkılarına halkı 

bir arada tutacak olan önemli bir kültürel öge olarak görüldüğünü ifade etmiĢtir. 

Türkiye‟de Geleneksel Türk Halk Müziği (GTHM) derleme çalıĢmalarının kültür 

aktarımı bakımından önemli olduğu kadar, derlemecilerin de millî kültüre sağladıkları 

katkılarından dolayı yaptıkları çalıĢmalar önem taĢımaktadır. Türkiye‟de ilk resmi halk 

müziği derleme çalıĢmaları 1925 yılında Seyfettin Asaf ve Sezai Asaf kardeĢlerin Batı 

Anadolu‟da yaptıkları derleme seyahatiyle baĢlar. Daha sonra Dârü‟l-Elhân bünyesinde 

devam eder. Yusuf Ziya Demircioğlu, Rauf Yektâ Bey, Ekrem Besim TektaĢ, Muhiddin 

Sadak, Tanbûrî Dürrü Turan gibi dönemin söz sahibi musikiĢinasları, ilk Türk halk 

müziği derlemecileri olarak GTHM‟ye çok önemli hizmetler yaparak tarihe 

geçmiĢlerdir. Bu önemli derlemecilerin çıktıkları derleme seyahatlerinde, 1927‟den 
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itibaren türküleri notaya almakla görevli olarak Ferruh Arsunar da görev almıĢ ve hayatı 

boyunca Türk halk müziğine önemli katkılarda bulunmuĢtur.  

 Problem Durumu  1.1.

Türkülerin, Türk kültürünü tüm saflığı ve doğallığıyla en iyi yansıtan sözlü halk 

ürünlerinin baĢında geldiği düĢünülmektedir.  Türkülerin, üretildikleri yöreye göre 

değiĢkenlik gösteren enstrüman, icra biçimleri, ağız özellikleri-dil yapısı, inanç, sosyal 

yapı, coğrafi konum vb. birçok ögeyi ve bilgiyi içinde barındırdığı düĢünülmektedir. Bu 

anlamda anonim olan türkülerin içinde gömülü olan kültürel ögelerin zamanla unutulup 

yok olmasını önlemek amacıyla kayıt altına alınmasının gerekli olduğu 

düĢünülmektedir. Türkülerin kayıt altına alınmasında derlemecilerin önemi büyüktür. 

Ne zaman ve kim tarafından yakıldığı bilinmeyen türkülerin unutulmadan önce kayıt 

altına alınması ve bu kültürel mirasın gelecek kuĢaklara aktarılmasının çok önemli 

olduğu düĢünülmektedir. Türk kültürü açısından türküler ne kadar önemliyse, bu 

türküleri kaynağında tespit edip kayıt altına alan halk müziği derlemecileri de aynı 

oranda önemlidir. Rauf Yektâ Bey, Yusuf Ziya Demircioğlu, Mahmut Ragıp Gazimihal 

gibi pek çok derlemeci hakkında birçok bilimsel çalıĢma yapılmıĢ ve GTHM‟ye 

katkıları ortaya konmuĢtur. Fakat GTHM‟ye ve derleme faaliyetlerine hayatı boyunca 

katkılar sağlamıĢ olan Ferruh Arsunar‟ın çalıĢmalarıyla ilgili bilimsel bir çalıĢma tespit 

edilememiĢtir. Buradan hareketle, çok sayıda derleme çalıĢması yapan ve yayımlayan 

Ferruh Arsunar‟ın Türk halk müziğine önemli katkıları olduğu ve Türk kültürüne 

hizmetlerinin bu alanda çalıĢanlara örnek teĢkil edebileceği düĢünülerek bu çalıĢma 

yapılmıĢtır.  

 Problem Cümlesi 1.2.

Bu araĢtırmanın problem cümlesi; “Ferruh Arsunar, Türk halk müziğine ve Türk 

halk müziği derleme çalıĢmalarına ne gibi katkılarda bulunmuĢtur?” Ģeklinde 

belirlenmiĢtir.  

 Alt Problemler 1.3.

Bu ana problemle birlikte karĢılaĢtırmanın alt problemleri Ģöyle sıralanmıĢtır: 

1. Ferruh Arsunar‟ın biyografisi ile ilgili belge ve bilgiler nelerdir? 
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2. Ferruh Arsunar, hangi kurumsal Türk halk müziği derleme çalıĢmalarına 

katılmıĢtır? 

3. Ferruh Arsunar, kiĢisel olarak hangi Türk halk müziği derleme çalıĢmalarını 

yürütmüĢtür? 

4. Ferruh Arsunar‟ın yayımlanan eserleri hangileridir? 

5. Ferruh Arsunar‟ın TRT THM repertuvarında derlemeleri var mıdır? 

6. Ferruh Arsunar‟ın yayımladığı kitaplarda hangi türküler vardır? 

 AraĢtırmanın Amacı 1.4.

Bu araĢtırmanın amacı, Ferruh Arsunar‟ın yaĢamı, Geleneksel Türk Halk 

Müziği‟ne katkıları ile derleme faaliyetleri hakkında tespitlerde bulunmak 

amaçlanmıĢtır. 

 AraĢtırmanın Önemi 1.5.

Bu araĢtırmanın, daha önce Ferruh Arsunar‟ın yaĢamı, Geleneksel Türk Halk 

Müziği‟ne katkıları ile derleme faaliyetleri hakkında bilimsel bir çalıĢma 

yapılmadığından önemli olduğu düĢünülmektedir. 

 

 Tanımlar 1.6.

Müzik: Birtakım duygu ve düĢünceleri belli kurallar çerçevesinde uyumlu seslerle 

anlatma sanatı, musiki "Müzik eğitimi." (TDK, 2019). 

Türkü: Edebiyat Hece ölçüsüyle yazılmıĢ ve halk ezgileriyle bestelenmiĢ manzume 

(TDK, 2019). 

Repertuvar: Bir müzik topluluğunun veya sanatçının hazırlamıĢ olduğu parçalar, 

repertuvar (TDK, 2019). 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE VE ALANA ÖZGÜ BĠLGĠLER 

AraĢtırmanın bu bölümünde, Türkiye‟de Türk halk müziği derleme çalıĢmalarının 

baĢlangıcına, bu konuyla ilgili olarak önemli kurum ve kiĢilere değinilmiĢ, Türkiye‟deki 

derleme faaliyetlerine bağlantılı olarak, bir derlemeci olan Ferruh Arsunar‟ın biyografisi 

ve GTHM‟ye katkılarıyla ilgili bilgiler verilmiĢtir.  

 Türkiye’de Türk Halk Müziği Derleme Faaliyetlerine Kısa Bir BakıĢ 2.1.

Halk müziği derleme faaliyetleri dünyada ilk olarak Avrupa merkezli olarak 

baĢlamıĢtır. Bunda 19. yüzyıl itibariyle “Folklor”ün (Halkbilimi) de geliĢmesinin 

önemli bir payı vardır. “Halk Ģarkılarını bilimsel bir yöntemle ele alan “Halkbilimi”, 

müstakil bir bilimsel disiplin olarak 19. yüzyılın ikinci yarısından itibaren Avrupa‟da 

kabul görmesine rağmen, Türkiye‟de bu bilim dalı ile ilgili ilk yazılar 20. yüzyılın ilk 

çeyreğinden itibaren görülmeye baĢlar” (Deniz, 2019: 1). 

Bu yazılardan ilki 1913 yılında Ziya Gökalp‟in, Halka Doğru dergisinde “Halk 

Medeniyeti I-BaĢlangıç” baĢlıklı makalesidir. “Gökalp”, yazısında kentli, okuryazar ve 

iktidar gücünü elinde bulunduranları “yüksek zümre”, bunların dıĢındakileri “halk” 

olarak sınıflandırarak “resmi medeniyet” ve “halk medeniyeti” Ģeklinde iki medeniyetin 

varlığını kabul eder ve folkloru da buna göre tanımlar” (Oğuz, 2013: 10). Gökalp, 

yazısında Ģunları belirtmiĢtir; “Her kavmin iki medeniyeti var: Resmî medeniyet, halk 

medeniyeti. O halde kavimlerin medeniyetlerinden bahseden bir ilim olan 

“içtimaiyat”ın halk medeniyetini tetkik eden bir Ģubesi de olmak gerek. ĠĢte kaideleri 

yazılı olmayan ve ancak ağızdan ağıza geçmek suretiyle bir soyda uzayıp giden bu 

ananevî medeniyeti mütalâa eden ilme “halkiyat” adı verilir” (Gökalp, 1329 (M.1913): 

107). 

Halkbilimle ilgili ikinci yazı ise Fuat Köprülü‟nün, Ġkdam gazetesinde “Yeni Bir 

Ġlim: Halkiyat Folk-lore” baĢlıklı yazısıdır. Köprülü, yazısında dünyadaki özellikle de 

Avrupa‟daki folklor bilimi ile ilgili geliĢmelerden bahsederek, Türk kültürü için de bu 

bilim dalının önemine dikkat çekmiĢtir
1
.  

                                                
1 Ayrıntılı bilgi için bkz. Deniz, Ünsal (2019), “Dârü‟l-Elhân Türk Halk Müziği Derleme Faaliyetleri ve 

Derleme Defteri”, Ankara: Akademisyen Kitabevi, s. 9-12. 
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“5 Mart 1914 (20 ġubat 1329 (Rumi) tarihinde, Köprülü‟den bir ay sonra Peyam 

gazetesinin edebî ilavesinde, Rıza Tevfik‟in folklor terimi yerine “Hikmet-i avam” 

tabirini kullandığı ve folklor biliminden bahsettiği bir yazı kaleme almıĢtır. “Folklor-

Folklore” baĢlıklı yazısında, folklor biliminin çalıĢma alanlarından bahseder. Yazısında, 

folklor biliminin çalıĢma sahasının sadece atasözlerinden ibaret olmadığını, Ģiir gibi 

millî edebiyat ürünlerinin de olduğunu ve geçmiĢte “çöğür şairleri”nin yani aĢıkların 

diyar diyar gezip Ģiirlerini saz eĢliğinde icra ettiklerini belirterek her ulusun kendine has 

halk Ģarkıları olduğunu belirtir” (Deniz, 2019: 12). 

“Bu yazılar, dönemin siyasi ideolojisi göz önüne alındığında daha çok 

milliyetçilik ve Türkçülük fikirleri bağlamında halk kültürünün önemini ön plana 

çıkartmaya yönelik bir misyon üstlenmiĢtir. Ayrıca dönemin resmî kurumlarında da 

millî Türk kimliğini yansıtacak olan halk kültürü ürünlerinin araĢtırılmasına önem 

verilmiĢtir. Bu kapsamda Anadolu halk melodileri, Türk kimliğini yansıtan halk kültürü 

ürünlerinin en önemlilerinden biri olarak görülmüĢ ve millî bir Türk müziği tanzimi için 

çalıĢmalar baĢlatılmıĢtır” (Deniz ve GöktaĢ, 321: 2016). 

Folklor bilimine atıflar her ne kadar 1913 yılından itibaren yapılmaya baĢlanmıĢ 

olsa da Türk halk müziği derleme çalıĢmalarının gerekliliği Rauf Yektâ Bey tarafından 

çok daha önce dile getirilmiĢtir. 

Türk halk Ģarkılarının derlenmesi ve notaya alınarak kayıt altına alınmasını öneren 

ilk Türk müzikoloğu Rauf Yekta Bey‟dir. Yektâ, 6 Nisan 1898 tarihinde Ġkdâm‟da 

yayınlanan “Osmanlı Mûsikîsi Hakkında Birkaç Söz” baĢlıklı makalesinde Türk halk 

Ģarkılarının derlenmesi ve notaya alınmasının gereğinden bahseder.  

“Rauf Yektâ Bey (1898: 3), bu makalesinde ağırlıklı olarak klasik Türk mûsikîsi 

ile ilgili tespit ve önerilerinin yanı sıra, Türk halk müziği ile ilgili önemli bir konuyu da 

ilk defa gündeme getirir. Anadolu‟da özellikle de Urfa, Musul ve Erzurum taraflarında 

insanı etkileyen ve çok güzel eserlerin olduğunu, burada tıpkı Fransızların “chant 

populaire” (halk Ģarkısı) dedikleri parçalar gibi Türk halk ezgilerinin bulunduğunu 

söyler. Bu eserlerin notaya alınarak toplanması ve yayınlanması gerektiğini belirtir. 

Aynı zamanda asıl millî Türk müziğinin bu halk Ģarkıları olduğunu vurgular” (Deniz, 

2019: 26). 



6 
 

Yektâ Bey, bu yazısından bir yıl sonra 1899 yine “Ġkdâm‟da yayınlanan “Sûriye 

ve Beyrut Vilâyetlerinde Bir Seyâhat-ı Mûsikiyye” baĢlıklı makalesinde Anadolu‟da 

Türk halk müziği derleme çalıĢmalarının yapılması gereğinden bahsetmiĢtir” (Deniz, 

2019: 26-27).  

Rauf Yektâ Bey, TeĢrînisânî 1324 tarihli Resimli Kitap‟ta yayınlanan “Âhiretlik 

Unvanlı NeĢîde-i Mûsıkiyye Muünâsebetiyle” baĢlıklı makalesinde Avrup‟daki gezgin 

Ģarkıcılardan bahsetmiĢ ve bunların karĢılığı olarak Türklerde de saz Ģairlerinin 

olduğunu belirtmiĢtir. Saz Ģairlerinin kendilerine mahsus latîf ve millî bir üslûpları 

olduğunu vurgulamıĢtır. O yıllara kadar (1908) Ġstanbul‟un bazı kahvehanelerinde saz 

Ģairlerine tesadüf edildiğini fakat bir süredir bunlara Ġstanbul‟da rastlanmadığını ama 

Anadolu‟da hâla bulunduğunun rivayet edildiğini söylemektedir. Rauf Yektâ Bey‟e 

göre, saz Ģairleri her ne kadar kendi sanatlarında maharetli de olsalar, o dönem saz 

Ģairlerinin halkın toplandığı yerlerin dıĢında pek rağbet görmediğini ve “kibâr u ricâl” 

olarak ifade ettiği üst tabaka tarafından tercih edilmediğini belirtmiĢtir.  

Rauf Yektâ Bey (1905: 3), Ġkdâm Gazetesi‟nin 4153. sayısında (29 Aralık 1905) 

“ġark Mûsikîsi ve Avrupalılar-Tedkîkat-ı Âhira-Arap Mûsikîsi ve Arap Muğannileri-

Bizdeki Mûsikî Müntesibleri-Nümûne-i Ġmtisâl” baĢlıklı yazısında Fransızlar gibi 

Almanların da Ģark mûsikîsine ilgisiz kalmadığını ve Osmanlıların müzik konusundaki 

yeteneklerinin dikkatlerini çektiğini yazmıĢtır. Aynı makalede Almanların fonograf ile 

köylülerden türküler derlediklerini ve bu türküleri notaya alarak sözlerini Türkçe ve 

Almanca notaların üzerine yazdıklarını belirtmektedir.  

Rauf Yektâ Bey, bu yazısında türküleri derleyen Almanların isimlerini 

belirtmemiĢ olsa da O. Abraham ve E. von Hornbostel tarafından yapılan çalıĢmayı akla 

getirmek mümkündür. Avusturyalı Antropolog Dr. Felix von Luschan, 1901 yılında, 

Suriye‟nin kuzeyinde bulunan Zincirli‟de, 12 yaĢında Antep‟li bir Ermeni çocuk olan 

Avedis ile 21 yaĢındaki Müslüman MaraĢlı Ali‟den 20 halk Ģarkısını fonografla 

kaydetmiĢtir. Bu kayıtları, üzerinde çalıĢmaları için Abraham ve Hornbostel‟e vermiĢtir. 

Abraham ve Hornbostel çalıĢmalarını “Phonographierte Türkische Melodien” baĢlığıyla 
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Zeitschrift für Ethnologie isimli dergide 1904 yılında yayınladılar. Yayınlarına 

türkülerin notalarını ve sözlerini de eklemiĢlerdir. (Deniz, 2019: 28)
2
 

 Dârü’l-Elhân Derleme Faaliyetleri 2.2.

Türk halk Ģarkılarının derlenmesi ve millî Türk müziği örneklerinin kayıt altına 

alınmasında en önemli kurumlardan birisi de Dârü‟l-Elhân‟dır. Dârü‟l-Elhân (nağmeler 

evi) 1917‟de kurulan ilk resmi Türk konservatuvarıdır. Bu kurumda müzik eğitimi 

verilmesinin yanı sıra millî Türk ezgileri olarak görülen halk Ģarkılarının toplanması da 

düĢünülmüĢtür. Fakat Dârü‟l-Elhân, Birinci Dünya SavaĢı‟nın olumsuz Ģartlarından 

dolayı faaliyetlerine bir süre ara vermiĢtir. Cumhuriyetin ilanından kısa bir süre önce, 

Ġstanbul Valisi Haydar Yuluğ‟un ön ayak olmasıyla ve valilik genel meclisi kararıyla 14 

Eylül 1923‟te törenle yeniden açıldı
3
.  

“1917‟de açılan fakat I. Dünya SavaĢı‟nın olumsuz Ģartları nedeniyle eğitim-

öğretimine ara veren Dârü‟l-Elhân, Cumhuriyetin ilanından kısa bir süre önce, Ġstanbul 

Valisi Haydar Yuluğ‟un ön ayak olmasıyla ve valilik genel meclisi kararıyla 14 Eylül 

1923‟te törenle yeniden açıldı. Dârü‟l-Elhân‟ın bu yeni döneminde „Türk Müziği 

şubesi‟nin yanında yeni Türkiye‟nin batılılaĢma siyaseti ve Batı kültür/sanatını model 

alma anlayıĢı doğrultusunda bir de „Batı Müziğii şubesi‟ açıldı. Musa Süreyya Bey‟in 

müdürlüğünü yaptığı kurumun müdür muavini ise Yusuf Ziya Demircioğlu‟ydu. Bu iki 

isim 1923‟ten itibaren Türkiye‟deki Türk halk müziği derleme çalıĢmalarına yön 

vermeleri bakımından önemli katkılar sağlamıĢlardır. 

Dârü‟l-Elhân Müdür Muavini Yusuf Ziya Bey, Ekim 1922 senesinde müdür Musa 

Süreyya Bey‟e halk türkülerini toplamayı teklif ettiğini söylemektedir. Kabul gören bu 

teklifle birlikte Dârü‟l-Elhân tarafından 14 soruluk bir anket fiĢi hazırlanır. Bu anket fiĢi 

2000‟den fazla bastırılarak Maârif Vekâleti‟nin de desteğiyle Anadolu‟nun her yerine 

gönderilir. Rauf Yekta Bey, anket fiĢlerinin Maârif Vekâleti‟nin her ilin Maarif 

                                                
2 “Yeri gelmiĢken belirtmek gerekir ki Cumhuriyet dönemine gelinceye kadar Türk halk müziği 

derlemeleri yapılmamıĢ değildi. Bu anlamda Polonya asıllı Ali Ufkî Bey‟in (Albert Bobowski) eseri olan 

“Mecmûa-i Sâz ü Söz”ü (Ali Ufkî Edvarı diye de bilinir) anmadan geçmemek gerekir. Türk Müziği‟ne ait 

birçok saz ve söz eserini içeren eserde çok sayıda türkü de bulunmaktadır. Aynı Ģekilde Macar Ġgnác 

Kúnos (1860-1945), 1885 yılından itibaren, Anadolu ve Rumeli‟de halk müziğine ait örnekleri toplamıĢ 

ve yayımlamıĢtır. ġüphesiz Cumhuriyet dönemi öncesinde halk müziği derleme alanında pekçok çalıĢma 

bulunmaktadır” (Deniz, 2019: 29-30). 
3 Dârü‟l-Elhân hakkında daha ayrıntılı bilgiye ulaĢmak için bkz. Kolukırık, K. (2014), “Türk Müzik 

Tarihinde Dârü‟l-Elhân ve Dârü‟l-Elhân Mecmuasi”, Ankara, BarıĢ Kitabevi. 
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Müdürlerine ve onların vâsıtasıyla da okullarda müzik ile ilgilenen öğretmenlere ve halk 

arasında müzikle ilgilenen kiĢilere ulaĢtırıldığını belirtmektedir.  

Rauf Yektâ Bey, o dönem Türkiye‟de yeni yeni tanınmaya baĢlanan „folklor‟ 

biliminin muhtevasını ve halk müziği derleme çalıĢmalarının kıymet-i hakîyyesini 

anlattığı „Anadolu Halk Şarkıları‟ baĢlıklı bir makale kaleme almıĢtır. Vakit gazetesinde 

20 Aralık 1923 tarihinde yayınlanan bu makale, Türkiye‟de folklor biliminin tanınması, 

halk Ģarkılarının Türk kültürü açısından önemini ve Dârü‟l-Elhân tarafından baĢlatılan 

Türk halk müziği derleme çalıĢmalarının öneminden bahsetmektedir. 

Rauf Yektâ Bey, halk Ģarkılarını “Anadolu halkının hissiyât-ı milliyye, dîniyye ve 

vataniyye ve tefekkürât-ı ictimâiyyesini ve aynı zamanda hâlis Türk mûsikîsinin hakîki 

üslûbu” olarak görmektedir. Bunun yanında kâr, nakıĢ, murabbaa, semâî gibi eserleri de 

millî mûsikînin klasik eserleri olarak tanımlamaktadır. Bu fikirlerinden hareketle hem 

halk müziğini hem de klasik Türk müziğini millî Türk müziği olarak gördüğü sonucuna 

varmak mümkündür” (Deniz, 2019: 30-31).  

 Dârü‟l-Elhân, 1923 yılından itibaren anket fiĢleriyle derleme çalıĢmaları 

yapmaya çalıĢırken, Cumhuriyet tarihinin ilk resmi derleme seyahati Seyfettin Asaf ve 

Sezai Asaf tarafından, Maârif Vekâleti bünyesinde 1925 yılında Batı Anadolu‟da 

yapılır. Asaf kardeĢler, bu derleme seyahatinde derledikleri yetmiĢten fazla halk 

Ģarkısını “Yurdumuzun Nağmeleri” adlı kitaplarında yayınlamıĢlardır. “Fonograf 

kullanmadan yaptıkları çalıĢmalarında, türküleri mahalli müzisyenlerden dinleyerek 

notaya aldıklarını belirtmiĢlerdir” (Deniz, 2019: 41). “Seyfettin Asaf ve Sezai Asaf, Batı 

Anadolu‟nun çeĢitli illerinin belde ve köylerine ulaĢarak yaklaĢık yetmiĢ tane halk 

ezgisini derleyerek notalarını yazmıĢlardır. Derlenen bu ezgilerin hemen hepsi zeybek 

formunda olan eserlerdir” (Kolukırık ve Çelik, 2012: 791).   

1926 yılında Dârü‟l-Elhân‟ın anket fiĢleriyle derleme yapma çalıĢmaları ilk 

meyvelerini verir ve yaklaĢık yüz kadar türkü fiĢler yoluyla kuruma ulaĢır. FiĢler 

yoluyla Anadolu‟nun çeĢitli yörelerinden gelen türkülerin notaları 1926 yılında iki 

defter halinde yayımlanır.  

“Anadolu‟nun çeĢitli yörelerinden gelen 100 kadar halk Ģarkısının notaları, 

Dârü‟l-Elhân‟da incelenerek yayınlanmaya değer olanları “Dârü‟l-Elhân 

Külliyatı – Anadolu Halk şarkıları” adıyla 1926 yılından itibaren defterler 

halinde yayınlanmaya baĢladı. Bu yayınlardan 1. Defter ve 2. Defter‟in 
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hazırlanmasında o dönem Dârü‟l-Elhân‟da Ģark Mûsikîsi Nazariyatı ve Tarihi 

öğretmeni olan Rauf Yektâ Bey‟in katkısı büyüktür. Ayrıca ilk iki defterin ön 

sözünü de yine Rauf Yektâ Bey yazmıĢtır” (Deniz, 2019: 51). 

“Rauf Yektâ Bey, 1. Defter ‟de 47 halk ¸Ģarkısının yer aldığını, bunlardan 

22‟sinin Konya, 13‟ünün Canik, 6‟sının Kayseri, 3‟ünün MenteĢe, 2‟sinin 

Afyonkarahisar, 1‟inin Erzurum‟dan gönderildiğini ve 20 ve 22 numaralı 

sözleri eski iki halk Ģarkısının Dârü‟l-Elhân ud öğretmeni Sedat Bey tarafından 

memleketinin halk ¸sarkılları üslubunu taklit ederek bestelendiğini 

söylemektedir” (Deniz, 2019: 52). 

Dârü‟l-Elhân tarafından yayınlanan defterlerde; “1. defterde 47 türkü, 2. defterde 

38 türkü, 3. defterde 48 türkü 4. defterde 34 türkü, 5. defterde 34 türkü, 6. defterde 39 

türkü ve 7. defterde de 39 türkü olmak üzere, yedi defterde toplam 279 türkü 

bulunmaktadır” (Deniz, 2019: 77). 

Dârü‟l-Elhân‟ın anket fiĢleriyle derleme yapma çalıĢmaları istenen sonuca 

ulaĢmayınca kurumsal olarak Anadolu‟da derleme seyahatleri yapılması kararlaĢtırılır.  

“Daha sonra birinci derleme 1926 yılının ağustos ayında Adana, Gaziantep, 

Urfa, Niğde, Kayseri ve Sivas illerinde yapıldı. 250 kadar ezgi derlendi. Ġkinci 

derleme, 1927 yılında yapılmıĢtır. Konya/Ereğli, Karaman, AlaĢehir, Manisa, 

ÖdemiĢ ve Aydın‟da yapılan derlemede de 250 kadar ezgi derlenmiĢtir. 

Üçüncü derleme, 1928 yılında Kastamonu, Ġnebolu, Çankırı, Ankara, EskiĢehir, 

Kütahya ve Bursa‟da yapılmıĢtır. 200 kadar ezgi derlenmiĢtir. Dördüncü 

Derleme, 1929 yılında Trabzon, Rize, GümüĢhane, Erzurum, Erzincan, 

Bayburt, Giresun, Sinop illerinde yapılmıĢ ve 300 kadar ezgi derlenmiĢtir” 

(http://www.turkishmusicportal.org/tr/turk-muzigi-turleri/turk-halk-muzigi-

derlemeler) (EriĢim tarihi: 10.05.2020). 

“Kolukırık (2014: 60), Dârü‟l-Elhân‟ın adının “20 Ocak 1927‟de “Ġstanbul 

Belediye Konservatuvarı” olarak değiĢtirildiğini belirtmektedir. Derlemeler, 

üçüncü seyahatten itibaren “Ġstanbul Belediye Konservatuvarı” çatısı altında 

yapılmaya devam edilmiĢtir. Derleme defterleri de Dârü‟l-Elhân‟ın adı 

değiĢtikten sonra 1929 yılında 8. Defter ‟den itibaren Latin alfabesiyle 

“Ġstanbul Konservatuvarı NeĢriyatı” adıyla yayınlamaya baĢlamıĢtır. Dârü‟l-

Elhân ve Ġstanbul Belediye Konservatuvarı çatısı altında yapılan derleme 

gezilerinde toplanan türküler, 1931 yılına kadar 14 defter olarak yayınlandı
4
” 

(Deniz, 2019: 77). 

Daha sonra 1936 yılında Ankara Devlet Konservatuvarının açılmasıyla, halk 

müziği derleme seyahatlerine bu kurumun çatısı altında devam edildi. 

                                                
4
1938 yılında Ahmet Adnan Saygun, „Yedi Karadeniz Türküsü ve Bir Horon‟ adıyla Ġstanbul Belediye 

Konservatuvarı bünyesinde bir derleme defteri daha yayımlamıĢtır. Ġstanbul Konservatuvarı‟nın 15. 

Defteri olarak neĢrettiği bu defterde¸ Sarkî Karadeniz havâlisine ait sekiz türkü bulunmaktadır. (Saygun, 

A.A. (tarihsiz), Halk Türküleri “Yedi Karadeniz Türküsü ve Bir Horon”, Ġstanbul Konservatuvarı Folklor 

Külliyatı On Besinci Defter ArĢiv NeĢriyatı: 1, Hüsnü Onaran Basımevi)  

http://www.turkishmusicportal.org/tr/turk-muzigi-turleri/turk-halk-muzigi-derlemeler
http://www.turkishmusicportal.org/tr/turk-muzigi-turleri/turk-halk-muzigi-derlemeler
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“Birinci Derleme: 1937 yılında Sivas, Elâzığ, Erzincan, Erzurum, GümüĢhane, 

Trabzon ve Rize illerinde yapılmıĢ ve 588 halk ezgisi toplanmıĢtır. Ġkinci 

Derleme: 1938 yılında iki ayrı ekip halinde yapılmıĢtır. Birinci ekip, Kütahya, 

Afyon, Denizli, Aydın, Ġzmir, Manisa, Balıkesir illerinde çalıĢmıĢ 604 adet 

ezgi derlemiĢtir. Ġkinci ekip, Malatya, Diyarbakır, Urfa, Gaziantep, MaraĢ ve 

Adana‟da çalıĢmıĢ ve 491 adet ezgi derlemiĢtir. Üçüncü Derleme: 1939 

yılında Çorum ilinde yapılmıĢtır. 241 adet ezgi derlenmiĢtir. Dördüncü 

Derleme: 1940 yılında Konya ilinde yapılmıĢtır ve 512 adet ezgi 

derlenmiĢtir. BeĢinci Derleme: 1941 yılında Kayseri, Niğde, MaraĢ ve 

Seyhan‟da yapılmıĢ ve 412 ezgi derlenmiĢtir. Altıncı Derleme: 1942 yılında 

Isparta, Burdur, Antalya, Muğla illerinde yapılmıĢ ve 426 adet ezgi 

derlenmiĢtir. Yedinci Derleme: 1943 yılında Tokat, Amasya, Samsun, Ordu, 

Giresun, Trabzon illerinde yapılmıĢ ve 772 adet ezgi derlenmiĢtir. Sekizinci 

Derleme: 1944 yılında Elâzığ, Tunceli, Bingöl ve MuĢ illerinde yapılmıĢ ve 

293 adet ezgi derlenmiĢtir. Dokuzuncu Derleme: 1945 yılında Ankara, Çankırı, 

Yozgat ve KırĢehir illerinde yapılmıĢ ve 432 adet ezgi derlenmiĢtir.  Onuncu 

Derleme: 1946 yılında Antakya ve Mersin illerinde yapılmıĢ ve 134 ezgi 

derlenmiĢtir. On birinci Derleme: 1947 yılında Edirne, Çanakkale, Kırklareli, 

Tekirdağ, Bursa illerinde yapılmıĢ ve 492 ezgi derlenmiĢtir. On Ġkinci 

Derleme: 1948 yılında Bolu, Kastamonu, Sinop, Zonguldak illerinde yapılmıĢ 

ve 318 ezgi derlenmiĢtir. On Üçüncü Derleme: 1949 Yılında EskiĢehir, Bilecik 

illerinde yapılmıĢ ve 249 ezgi derlenmiĢtir. On dördüncü Derleme: 1950 

yılında Ağrı, Van, Kars, Artvin illerinde yapılmıĢ ve 382 ezgi derlenmiĢtir. On 

beĢinci Derleme: 1951 yılında Ġstanbul ve Kocaeli illerinde yapılmıĢ ve 115 

ezgi derlenmiĢtir. On Altıncı Derleme: 1952 yılında Bitlis, Siirt, Mardin ve 

Hakkari‟de yapılmıĢ ve 200 ezgi derlenmiĢtir. On yedinci Derleme: 1952 

yılında Ġzmir‟de yapılmıĢ ve 40 ezgi derlenmiĢtir. On sekizinci derleme: 1954 

yılında Orta Asya‟dan gelen göçmenler arasında yapılmıĢ ve 45 ezgi 

derlenmiĢtir” (http://www.turkishmusicportal.org/tr/turk-muzigi-turleri/turk-

halk-muzigi-derlemeler) (EriĢim tarihi: 10.05.2020). 

“1964'de kurulan T.R.T. kurumunda derleme gezileri düzenlendi. T.R.T.'nin ilk 

gezisinde Erzurum, Kars, Erzincan, Van, Hakkâri, Diyarbakır, Elâzığ, Urfa, 

Adana, Bitlis, MuĢ, Bingöl ve Siirt yörelerinin ezgileri banda alındı. 1967'deki 

ikinci gezide Gaziantep, Burdur, Van, Erzurum, Ġzmir, Trabzon ve Balıkesir'e 

yedi ekip gönderildi. 1971'deki son gezideyse, Erzurum ve Kars yörelerinin 

aĢıklamaları, atıĢmaları ve davul zurna havaları toplandı. Bütün bu birikime, 

bireysel derlemelerde eklendi. Günümüzde de süren bireysel katkılarla Türk 

Halk müziği repertuarı geniĢlemektedir” 

(http://www.turkuler.com/thm/derleme.asp) (EriĢim tarihi: 10.05.2020). 

 Türkiye‟de 1925 yılından itibaren yapılan çok sayıdaki derleme seyahatleri ve 

faaliyetlerine katkı sağlayan önemli isimler olmuĢtur. Bu derlemecilerin en bilinenleri 

sayılacak olursa; Rauf Yektâ Bey, Yusuf Ziya Demircioğlu, Dürrü Turan, Ekrem Besim 

TektaĢ, Muhiddin Sadak, Mahmut Ragıp Gazimihal, Mithat Fenmen, Hasan Ferit Alnar, 

Necil Kazım Akses, Ulvi Cemal Erkin, Ahmet Adnan Saygun, Halil Bedii Yönetken, 

Cevat Memduh Altar, Tahsin Banguoğlu, Rıza YetiĢen, Nurullah TaĢkıran, Muzaffer 

http://www.turkishmusicportal.org/tr/turk-muzigi-turleri/turk-halk-muzigi-derlemeler
http://www.turkishmusicportal.org/tr/turk-muzigi-turleri/turk-halk-muzigi-derlemeler
http://www.turkuler.com/thm/derleme.asp
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Sarısözen ilk akla gelen ve tanınan isimlerdir. Bu isimlerin yanında pek çok derleme 

seyahatine katılan ve bireysel derlemeler de yapan Ferruh Arsunar da Türk halk 

müziğine ve derleme faaliyetlerine önemli katkılar sunmuĢ ve eserler yayımlamıĢtır.  

 



12 
 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM  

YÖNTEM 

 AraĢtırmanın Modeli ve Yöntemi 3.1.

Bu araĢtırmada, nitel ve nicel araĢtırma yöntemlerinin birlikte bulunduğu karma 

araĢtırma yöntemi kullanılmıĢtır. Bu kapsamda Ferruh Arsunar‟a ait eserler ve 

derlemeler sayısal verilerle desteklenerek tablolar halinde verilmiĢ ve betimlenmiĢtir.  

Bu araĢtırmada, Ferruh Arsunar‟ın, Türk halk müziğine katkılarının incelenmesi 

amacıyla, arĢiv araĢtırması yapılarak elde edilen dokümanlar üzerinde analizlerin 

yapıldığı tarihsel araĢtırma yöntemi de kullanılmıĢtır. Tarihi araĢtırmalarda bir olgunun 

geçmiĢini araĢtırmak günümüzü aydınlatmaya, gelecekte yapılacak çalıĢmalara ıĢık 

tutmaya ve yeni bakıĢ açıları getirerek önlemler almaya imkân sağlayabilir. “Tarihsel 

araĢtırmalarda kullanılan belgeler; dokümanlar ve kalıntılardır” (Sönmez ve Alacapınar, 

2011: 42). 

Bu araĢtırmanın konusu kapsamında, arĢiv taraması ile elde edilen kitap, dergi, 

gazete, arĢiv belgeleri, fotoğraf ve nota vb. dokümanlarda, Ferruh Arsunar‟ın Türk halk 

müziği üzerine yazdığı eserleri ve yaptığı Türk halk müziği derleme faaliyetleri tespit 

edilerek incelenmiĢ ve betimlenmiĢtir. 

 Evren ve Örneklem 3.2.

AraĢtırmanın evrenini Türk halk müziği, örneklemini ise Ferruh Arsunar‟ın yaĢamı, 

Türk halk müziğine katkıları, Türk halk müziği derlemeleri ve yayımladığı eserleri 

teĢkil etmektedir.  

 Sınırlılıklar 3.3.

Bu araĢtırma, Ferruh Arsunar‟ın tespit edilebilen, eriĢim sağlanabilen ve kitap, gazete, 

dergi ve arĢiv belgesi gibi çeĢitli kaynaklarda tespit edilen kiĢisel bilgileri, yayımladığı 

eserleri ve Türk halk müziği derlemeleri ile sınırlı tutulmuĢtur. 

 Sayıltılar 3.4.

Bu araĢtırma; 
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güvenilir olduğu sayıltılarından hareket edilerek gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 Verilerin Toplanması 3.5.

Bu araĢtırmanın verileri, literatür taraması yapılarak Ferruh Arsunar ile ilgili 

kitap, dergi, nota ve arĢiv belgeleri gibi dokümanlar incelenerek elde edilmiĢtir. 

 Verilerin Analizi 3.6.

Bu araĢtırma sürecinde elde edilen veriler betimlenmiĢ ve yorumlanmıĢ, Ferruh 

Arsunar‟a ait eserler ve derlediği türküler daha kolay anlaĢılması açısından çeĢitli 

tablolara dönüĢtürülmüĢtür. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

BULGULAR VE YORUM 

AraĢtırmanın bu bölümünde, T.C. CumhurbaĢkanlığı Devlet ArĢivleri‟nden elde 

edilen resmî belgeler ıĢığında, Ferruh Arsunar‟ın biyografisi, eserleri, görevleri ve Türk 

halk müziğine katkılarına yönelik bulgular ortaya konularak betimlenmiĢ ve 

yorumlanmıĢtır.  

 Birinci Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 4.1.

4.1.1 Ferruh Arsunar’ın Biyografisi 

Arsunar‟ın biyografisi ile ilgili ne yazık ki birkaç internet sayfasındaki doğruluğu 

belgelenmeyen sınırlı sayıda bilgi vardır. Yaptığımız kapsamlı arĢiv araĢtırmalarında 

T.C. CumhurbaĢkanlığı Devlet ArĢivleri‟nde 490-1-0-0/391-1657-2 yer numaralı ve 

24.10.1946 tarihli, Arsunar‟a ait sicil kayıtlarına ulaĢılmıĢ ve biyografisinin önemli 

bölümü bu arĢiv belgeleri ıĢığında oluĢturulmuĢtur.  

Bir müzik öğretmeni, folklorcu ve halk müziği derlemecisi olan Mehmet Ferruh 

Arsunar, 1908 (Rumî, 1324) yılında Ġstanbul‟un Bebek semtinde doğmuĢtur. Babası 

Veteriner Albay Mehmet Atıf Bey, annesi AyĢe Ulviye Hanım‟dır. Gazimihal (2006: 

142), Arsunar‟ın 6 yaĢından 16 yaĢına kadar babasının memuriyeti dolayısıyla Garp 

memleketlerini dolaĢtığını belirtmiĢtir. Ġlk ve ortaöğrenimini Bağdat ve Adana‟da 

tamamlamıĢ, müzik eğitimini küçük yaĢlardan itibaren kendi çabalarıyla ilerlettikten 

sonra 1923 yılında Ġstanbul‟da Dârü‟l-Elhân‟ın ġark mûsikîsi bölümüne girerek Türk 

müziği eğitimi aldı. 1927‟de Dârü‟l-Elhan‟ın ġark mûsikîsi bölümü kapatılınca 

“Ġstanbul Sanayi-i Nefise Akademisi‟nin resim Ģubesine girerek bir buçuk sene istidat 

ile resme çalıĢtıysa da bazı mecburiyetlerle o müesseseden ayrılmıĢ ve tamamen 

mûsikîye hasr-ı vücut etmiĢtir” (Gazimihal, 2006: 142).  

1926 yılından itibaren Dârü‟l-Elhan tarafından halk müziği derleme faaliyetleri 

baĢlamıĢ ve 1926 yılında yapılan ilk derleme seyahatine “Konservatuvarın yeni müdürü 

Yusuf Ziya Demircioğlu‟nun baĢkanlığında; Dârü‟l-Elhân ġark Mûsikîsi Nazariyatı ve 

Tarihi muallimi Rauf Yektâ Bey, Garp Mûsikîsi ġubesi keman muallimi Ekrem Besim 

Bey (TektaĢ) ve Tanbûrî Dürrü Turan‟dan oluĢan dört kiĢilik bir derleme heyeti 

kurulmuĢtur” (Deniz, 2019: 58).  
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ġekil 1- Ferruh Arsunar'a ait Hâl Tercemesi (CCA, 490-1-0-0/391-1657-2, 24.10.1946) 
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Deniz (2019), Dârü‟l-Elhan‟ın 1927 yılında yaptığı ikinci derleme seyahatine 

katılan isimleri ise Ģu Ģekilde belirtmiĢtir; “Vakit gazetesinin 16 Ağustos 1927 tarihli 

sayısında; bu seyahat için ġehremaneti‟nden 2000 lira tahsisat alındığı, heyetin 

Konservatuvar Müdürü Yusuf Ziya Bey, keman muallimi Ekrem Besim Bey, solfej 

muallimi Muhiddin Sadak Bey ve türküleri notaya almakla görevli olarak Ferruh 

Bey‟den (Arsunar) oluĢtuğu ve trenle Konya‟ya hareket edildiği yazılmıĢtır.” (Deniz, 

2019:65-66).  

Arsunar‟ın, çok hassas bir müzik kulağına sahip olduğu ve duyduğunu hızlı bir 

Ģekilde notaya alabilme yeteneğine sahip olduğu ilk kez Dârü‟l-Elhan‟daki öğrencilik 

yıllarında öğretmeni olan Rauf Yektâ Bey tarafından fark edilmiĢtir. Sözer (2005: 50), 

Arsunar‟ın öğretmeni Rauf Yekta Bey‟in önerisiyle halk müziği araĢtırma gezilerine ve 

yayımlama çalıĢmalarına katıldığını belirtmektedir. Rauf Yektâ Bey‟in bu önerisi ve 

yönlendirmesi sayesinde Arsunar, çalıĢmalarını folklor ve halk müziği alanında yapma 

yolunu seçmiĢtir.  

Gazimihal (2006: 143), Arsunar‟ın diyapazon olmaksızın “la” sesini bulabilecek 

kadar hassas bir kulağa sahip olduğunu ve nota yazımında gösterdiği sürat ve istidadının 

müstesna bir meziyet olduğunu belirtmektedir.  Ayrıca derleme gezilerinde, Arsunar‟ın 

makam ve usul konusundaki bilgi birikiminden de büyük ölçüde yararlanıldığını 

Gazimihal‟in Ģu sözlerinden anlıyoruz;  

“Anadolu türkülerinin büyük bir kısmını Alaturka kaideler mucibince notaya 

alan Ferruh Bey kardeĢimiz, muhtelif semtlerin makam nisbetleri hakkında Ģu 

malumatı verdi: 

Konya‟nın eski derebeylik türkülerinde, “mahur”, “uĢĢak” , ” hüzzam” ile izahı 

mümkün terkipler vardır. Bazılarında Ġstanbul‟da nadir kullanılan 

makamlardan da birer ikiĢer batotalık [ölçülük] kısımlar geçerse de yerli 

sazendeler bu makamlar hakkında zerre kadar malumatları yoktur. Bazen de 

mesela “hicaz”dan baĢlayıp “rast”ta bitirirler” (Gazimihal, 2006: 182).  

1927 yılında Dârü‟l-Elhân‟ın ismi Ġstanbul Belediye Konservatuvarı olarak 

değiĢtirilmiĢ ve kurum, halk müziği derleme faaliyetlerini yeni yapılanmasıyla devam 

ettirmiĢtir. Deniz (2019: 68), 1928 yılında Dârü‟l-Elhân heyetinin yaptığı üçüncü 

derleme seyahatine katılan ekipte Ferruh Arsunar‟ın da görev aldığını belirtmiĢtir. 

“Ġstanbul Belediye Konservatuvarı Türk halk müziği derleme heyeti, üçüncü seyahatine 

9 Temmuz 1928 tarihinde baĢlamıĢtır. 10 Temmuz 1928 tarihli Vakit gazetesinde 
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derleme heyetinin Yusuf Ziya Demircioğlu, Ekrem Besim TektaĢ ve Ferruh 

Arsunar‟dan oluĢtuğu yazmaktadır. Bu seyahate Avrupa‟dan getirtilen iki ses kaydedici 

makine ile çıkılmıĢtır” (Deniz, 2019: 68). 

 

ġekil 2 - Soldan Sağa doğru: Ekrem Besim (TektaĢ) Bey, Ferruh (Arsunar) Bey, 

Yusuf Ziya (Demircioğlu) Bey, (Deniz, 2019: 70). 

1929 yılında Ġstanbul Belediye Konservatuvarı halk müziği derleme heyeti 

dördüncü seyahatine çıkmıĢ ve Ferruh Arsunar, bu seyahatte de türküleri notaya alma 

göreviyle yer almıĢtır
5
.  

                                                
5 “Konservatuvar‟ın dördüncü derleme gezisi, 15 Ağustos 1929 tarihinde, Yusuf Ziya Demircioğlu 

baĢkanlığında, Mahmut Ragıp Gazimihal, Ferruh Arsunar ve Dârü‟l-fünûn Türkiyat Enstitüsü âzâsı 

Abdülkadir BaĢkurt ve film operatörü Remzi Bey‟den oluĢan bir ekiple gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu derleme 

seyahatinde türkülerin haricinde halk oyunları da filme alınarak derlenmiĢtir” (Deniz, 2019: 72). 
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Konservatuvar‟ın yaptığı derleme seyahatlerinde elde edilen türküler 14 Defter 

halinde yayımlanmıĢ ve Arsunar bu defterlerin yayımlanmasında önemli katkılarda 

bulunmuĢtur
6
.  

Arsunar, 5 Mayıs 1931 tarihinden itibaren vatanî görevini yapmak üzere Çorlu‟da 

er olarak askere alınmıĢtır
7
. Ferruh Arsunar, askerden döndükten sonra Türk halk 

müziği derleme ve yayın faaliyetlerine Elazığ‟dan baĢlayarak bireysel olarak devam 

etmiĢtir.  

Arsunar, CCA, 490-1-0-0/391-1657-2, 24.10.1946 arĢiv belgesine göre 

10.06.1934 tarihinden 10.06.1937 tarihine kadar üç sene müddetince Elâzığ Halkevi‟nin 

Müzik Öğretmeni ve Orkestra ġefliği görevini yapmıĢtır. Arsunar, bu üç senelik süre 

içerisinde Elâzığ, Tunceli ve Maden‟in yerli Ģarkı ve türkülerini derlemiĢ ve 

derlemelerini kitap haline getirerek halkevi adına yayımlamıĢtır. Aynı dönemde Elâzığ 

Ortaokulu‟nda Müzik öğretmenliği yapmıĢtır.   

Ferruh Arsunar, 1938 yılında Ġstanbul‟da Fatih Halkevinde görev yapmaya 

baĢlamıĢ, 1940 yılında ise ġehremini Ortaokulu‟nda Müzik öğretmenliği yapmıĢtır. 

02.05.1941 tarihinde yapılan bir sınavla Ġstanbul Konservatuvarı‟nın keman kısmından 

mezun olarak diploma almaya hak kazanmıĢtır. Daha sonra Ankara‟ya giderek 1941 

yılında C.H.P. Genel Sekreterliği Bürosu‟nda göreve baĢlamıĢtır.  

1941 yılının Aralık ayından itibaren o dönem Halkevleri müfettiĢi ve Ankara 

Halkevleri Musiki ve Raks ĠĢleri ġefi olarak görev yapan Ahmet Adnan Saygun‟a, 

Ankara Radyosu‟nda 15 günde bir yarım saat yayınlanacak olan “Halkevleri Sanat ve 

Folklor Saati” baĢlıklı bir program yapma görevi verilir
8
. Saygun‟a görevinde yardımcı 

                                                

6Arsunar, CCA, 490-1-0-0 / 391-1657-2, 24.10.1946 arĢiv belgesinde bulunan „Hal Tercemesi”nde 

1925‟ten 1930 senesine kadar Ġstanbul Konservatuvarı‟nın folklor yayınlarını bizzat idare ettiğini 

söylemesine karĢın, yukarıda verdiğimiz kaynaklara göre 1927‟den önce halk müziği derleme ve yayın 

faaliyetlerine iĢtirak etmediği, fakat Dârü‟l-Elhan bünyesinde gerçekleĢtirilen Türk halk müziği derleme 

faaliyetlerinin ikincisi (1927), üçüncüsü (1928) ve dördüncüsüne (1929) katılmıĢtır.  

7 CCA (CumhurbaĢkanlığı Cumhuriyet ArĢivi) Halkevi Müzik Öğretmeni Ferruh Arsunar‟ın Sicil 

Dosyası, “Kurum: Cumhuriyet Halk Partisi”. 490-1-0-0 / 391-1657-2, 24.10.1946. 

8 Evcin, 2019: 136-137. 
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olmak üzere 50 lira ücretle Halil Bedii Yönetken ve 100 lira ücretle Ferruh Arsunar 

dosya memuru olarak görevlendirilir
9
. 

 

ġekil 3- Ferruh Arsunar (CCA, 490-1-0-0 / 391-1657-2). 

1 Haziran 1942 tarihinden itibaren Halkevleri Müzik ve Millî Rakslar Kısmı 

ġefliği yardımcısı olarak atanmıĢtır
10

. 

24 ġubat 1946 Halkevleri Bayramı‟nı kutlama programları içerisinde yer alan 

“Alaca ġirin Nar” oyununu oynayacak ekibi tertip etmek ve çalıĢtırmak amacıyla, daha 

önce Antep ve dolaylarında C.H.P. adına folklor tetkiklerinde bulunmuĢ olan Arsunar, 

görevli olarak yeniden Gaziantep‟e gönderilir
11

. 10 gün kadar burada çalıĢtıktan sonra 

Mersin Halkevi‟nde müzik öğretmeni olarak çalıĢmaya baĢlar fakat Mersin Halkevi 

bütçesinin yetersizliğinden dolayı buradaki görevine son verilir
12

.  Görevine son 

verilmesi nedeniyle maddi sıkıntı yaĢayan Arsunar, maddî sıkıntısının giderilmesi için 

                                                

9 CCA, 490-1-0-0 / 391-1657-2, 06.11.1941. 

10 CCA, 490-1-0-0 / 391-1657-2, 01.06.1942. 
11 CCA, 490-1-0-0 / 391-1657-2, 03.01.1945. 
12 CCA, 490-1-0-0 / 391-1657-2, 24.10.1946. 
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27 Eylül 1946 tarihli bir dilekçeyle C.H.P. Genel Sekreterliği‟ne baĢvurur
13

. Bu baĢvuru 

sonucunda kendisine istediği 480 lira ödenir
14

.  

Ferruh Arsunar hayatı boyunca Türk folkloruna ve Türk halk müziğine hizmet 

etmiĢtir. Pek çok resmî kurumda görev almıĢ ve uzun yıllar halk müziği derlemeleri 

yaparak Türk halk müziğine ait, zaman içerisinde kaybolması muhtemel türküleri 

notaya alarak günümüze ulaĢtırmıĢtır. Arsunar 21 Aralık 1965‟te Ankara‟da vefat 

etmiĢtir. 

 Ġkinci Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 4.2.

Ferruh Arsunar, Dârü‟l-Elhân tarafından 1926 yılından itibaren baĢlatılan Türk 

halk müziği derleme seyahatlerine katılmıĢtır. Birinci halk müziği derleme seyahatini 

1926 yılında yapan kurumun bu ilk seyahatinde görev almamıĢtır. Fakat 1927 yılındaki 

ikinci derleme seyahatine, Dârü‟l-Elhân‟dan öğretmeni olan Rauf Yektâ Bey‟in önerisi 

ve yönlendirmesiyle türküleri notaya almak üzere katılmıĢtır. Arsunar‟ın, çok hassas bir 

müzik kulağına sahip olduğu ve duyduğunu hızlı bir Ģekilde notaya alabilme yeteneğine 

sahip olduğu ilk kez Dârü‟l-Elhan‟daki öğrencilik yıllarında öğretmeni olan Rauf Yektâ 

Bey tarafından fark edilmiĢtir. Bu yeteneğinden dolayı 1927‟den itibaren, Dârü‟l-Elhân 

Türk halk müziği derleme heyetine dahil olmuĢtur. Derleme heyetinde Konservatuvar 

Müdürü Yusuf Ziya Demircioğlu, Ekrem Besim TektaĢ ve Muhiddin Sadak ile birlikte 

çalıĢmıĢtır.   

1927 yılında Dârü‟l-Elhân‟ın ismi Ġstanbul Belediye Konservatuvarı olarak 

değiĢtirilmiĢ ve kurum, halk müziği derleme faaliyetlerini yeni yapılanmasıyla devam 

ettirmiĢtir. 1928 yılında Dârü‟l-Elhân heyetinin yaptığı üçüncü derleme seyahatine 

katılan heyette, Yusuf Ziya Demircioğlu ve Ekrem Besim TektaĢ ile birlikte türküleri 

notaya alma göreviyle Ferruh Arsunar da görev almıĢtır.  

Ġstanbul Belediye Konservatuvarı‟nın 15 Ağustos 1929 tarihinde baĢlayan 

dördüncü derleme gezisinde, Yusuf Ziya Demircioğlu baĢkanlığında, Mahmut Ragıp 

Gazimihal, Dârü‟l-fünûn Türkiyat Enstitüsü âzâsı Abdülkadir BaĢkurt ve film operatörü 

Remzi Bey ile türküleri notaya alma görevini üstlenen Ferruh Arsunar da derleme 

                                                
13 CCA, 490-1-0-0 / 391-1657-2, 27.09.1946. 
14 CCA, 490-1-0-0 / 391-1657-2, 14.10.1946. 
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heyetine katılmıĢtır. Derlenen türkülerin Defterler halinde yayımlanmasında da 

Arsunar‟ın katkıları olmuĢtur. 

 Üçüncü Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 4.3.

Arsunar, CCA, 490-1-0-0/391-1657-2, 24.10.1946 arĢiv belgesine göre, 

10.06.1934 tarihinden 10.06.1937 tarihine kadar üç sene müddetince Elâzığ Halkevi‟nin 

Müzik Öğretmeni ve Orkestra ġefliği görevini yapmıĢtır. Arsunar, bu üç senelik süre 

içerisinde Elâzığ, Tunceli ve Maden‟in yerli Ģarkı ve türkülerini derlemiĢ ve 

derlemelerini kitap haline getirerek halkevi adına yayımlamıĢtır. Bu derleme 

kitaplarından ulaĢılabilinenleri Ģunlardır; 

1. Tunceli-Dersim Halk Türküleri ve Pentatonik, Elâziz Halkevi NeĢriyatından 

Sayı: 6, Ġstanbul 1937, Resimli Ay Matbaası, 44 s. 

2. Elâziz Bakırmadeni Kazası Halk Türküleri, Elâziz Halkevi NeĢriyatından Sayı: 

10, Ġstanbul, 1937 Resimli Ay Matbaası, 32 s., Notalı ve Resimli. 

 Dördüncü Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 4.4.

Yapılan araĢtırma sonucunda Ferruh Arsunar‟ın yayımladığı kitaplardan tespit 

edilebilenler aĢağıda listelenmiĢtir. 

1)  Elazığ Türküleri ve Oyun Havaları (1935) 

2) Tunceli-Dersim Halk Türküleri ve Pentatonik, Elâziz Halkevi NeĢriyatından 

Sayı: 6, Ġstanbul 1937, Resimli Ay Matbaası, 44 s. 

3) Elâziz Bakırmadeni Kazası Halk Türküleri, Elâziz Halkevi NeĢriyatından Sayı: 

10, Ġstanbul, 1937 Resimli Ay Matbaası, 32 s., Notalı ve Resimli. 

4) Anadolu'nun Pentatonik Melodileri Hakkında Birkaç Not, Ġstanbul, Numune 

Matbaası, 1937, 30 s., Notalı. 

5) Anadolu'nun Pentatonik Melodileri Hakkında Birkaç Not / Mahmut R. 

Kösemihal'in bir önsözü ile, Ġstanbul: 1937. 

6) Türk Çocuk Oyunlarından Derlemeler, Ġstanbul, 1955, Maarif Basımevi, 106 s., 

Notalı. 

7) Türkten Türküler, Derleyen Ferruh Arsunar, Ġstanbul: ġemsi Yastıman Saz Evi, 

1958 

8) Gaziantep Folkloru, Ġstanbul, 1962, Milli Eğitim Basımevi, 318 s., Notalı. 
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9) Köroğlu, Ankara, 1963, Güzel Sanatlar Matbaası, Türkiye ĠĢ Bankası Kültür 

Yayınlarından. 

10) Türk Anadolu Halk Türküleri, Ankara 1965, BaĢnur Matbaası 48 s., Notalı, 

Halkevleri Genel Merkez Yayınları: 2. 

11) Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler I, Ankara: C.H.P. Halkevleri, 1947, 35 s. 

12) Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler, Ankara, 1947, Ulus Basımevi, 40s., 

Notalı, CHP Halkevleri Yayınları, Milli Kültür AraĢtırmaları: IV 

13) Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler II, Ankara, 1948, Ulus Basımevi, 32 s., 

Notalı, CHP Halkevleri Yayınları, Milli Kültür AraĢtırmaları: V. 

14) Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler III, Ankara, 1948, Ulus Basımevi, 24 s., 

Notalı, CHP Halkevleri Yayınları, Milli Kültür AraĢtırmaları: VI. 

15) Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler IV. 

16) Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler V 

17) Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler VI 

18) Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler VII
15

 

“Ölümünden sonra hazır durumda bulunan dört eserini Ankara Devlet 

Konservatuarı, 3 eserini de Ankara Etnografya Müzesi Müdürlüğü satın almıĢ, ayrıca 

çeĢitli dergilerde notalı halk türküleri yayımlamıĢtır” (Kaymak, 1982: 8). 

Ferruh Arsunar‟ın yayımlanmamıĢ eserlerinden tespit edilebilenler ise Ģunlardır
16

; 

 Batı Anadolu‟da Zeybek ve Zeybek Oyun Havaları 

 Edremit Folkloru 

 Elazığ Folkloru 

 Erzurum Folkloru 

 

 

 

 

                                                
15 Arsunar‟ın, Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler IV, V, VI ve VII. ciltlerine CCB (CumhurbaĢkanlığı 

Cumhuriyet ArĢivi), 490-1-0-0 / 969 - 748 – 3 nolu arĢiv belgelerinden ulaĢılmıĢtır.  

16 Kaymak, 1982: 8. 
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 BeĢinci Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 4.5.

Ferruh Arsunar 1927 yılından itibaren Türk halk müziği derleme seyahatlerinde 

görev almıĢ ve bireysel birçok bireysel derleme yapmıĢ olmasına karĢın TRT THM 

repertuvarına kayıtlı yalnızca üç (3) adet türkü derlemesi bulunmaktadır. Bu derlemeleri 

aĢağıdaki tabloda verilmiĢtir.  

 

TRT 

Repertuvar 

No 

Türkünün Adı Yöresi Derleme 

Tarihi 

Derleyen Notaya 

Alan 

2857 KarĢıda Gördüm 

Seni Kız Emine 

(Kadın Halayı) 

Gaziantep BelirtilmemiĢ Ferruh 

Arsunar 

Ferruh 

Arsunar 

1113 Kayada Keklik 

Alayı 

EskiĢehir 1942 Ferruh 

Arsunar 

Ferruh 

Arsunar 

1998 Elma Attım 

(Bebek Türküsü) 

Tunceli, 

Ovacık, 

Zeranik 

26/08/1936 Ferruh 

Arsunar 

Ferruh 

Arsunar 

Tablo 1- Ferruh Arsunar'ın TRT THM Repertuvarındaki derlemeleri. 

 

Ferruh Arsunar‟ın TRT THM repertuvarındaki derlemeleri dıĢında, kaynak kiĢi 

olarak da yer almıĢtır. Kaynak kiĢi olarak geçtiği TRT THM repertuvarındaki türkü; 

Doğu Anadolu yöresine ait 1282 repertuvar numarasıyla, “Dereye Ġndim Dere Derindir” 

isimli türküdür. Türküyü Derleyen ve Notaya alan kiĢi ise Orhan Dağlı‟dır. 
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 Altıncı Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 4.6.

Ferruh Arsunar‟ın kitaplarında bulunan eserlerin listeleri aĢağıda tablolar halinde 

verilmiĢtir. 

4.6.1. Ferruh Arsunar’ın “Türk Anadolu Halk Türküleri” Kitabındaki Türküler 

Türkünün Adı  Yöresi Derleme Tarihi 

1. Turna Türküsü EskiĢehir 1941 

2. Keklik Türküsü Erzincan  1939 

3. Avcı Maral Kars 1943 

4. Ülkeler Teraziler Hasankale 1942 

5. Elif Türküsü MaraĢ 1943 

6. Cerit Kızı MaraĢ 1943 

7. Nazire Türküsü Bergama 1942 

8. Yeni Oda Türküsü Kırklareli 1942 

9. Cebine Koyar 

Kestane 
Kızılcahamam 1941 

10. Ahmet Bey 

Türküsü 
Kütahya 1942 

11. Ġndim Derelerine  Kırklareli 1942 

12. Cemile Türküsü Isparta 1942 

13. EskiĢehir Yaylaları EskiĢehir 1941 

Tablo 2- Ferruh Arsunar‟ın “Türk Anadolu Halk Türküleri Kitabındaki” Türküler. 
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4.6.2. Ferruh Arsunar’ın “Elaziz Bakırmadeni Kazası Halk Türküleri” 

Kitabındaki Türküler 

Türkünün Adı Yöresi Derleyen 

1. Halk Türküsü (Büyük Cevizin Dibi) Elâzığ Ferruh Arsunar 

2. Halk Türküsü (Bülbülün Kanadı Sarı) 
Elâzığ-

Diyarbakır 
Ferruh Arsunar 

3. Halk Türküsü (ġu Madenin DaĢları) Elâzığ Ferruh Arsunar 

4. Halk Türküsü (Altın Yüzük Peruze) Elâzığ Ferruh Arsunar 

5. Halk Türküsü (Yol Kenarında Kayık Değilem) 
Elâzığ-

Diyarbakır 
Ferruh Arsunar 

6. Halk Türküsü (Hasankalede Oldum Yaralı) Elâzığ Ferruh Arsunar 

7. Halk Türküsü (Yukarıdan Ġndim AĢağı) Elâzığ Ferruh Arsunar 

8. Halk Türküsü (Pınar BaĢı Beklerim) Elâzığ Ferruh Arsunar 

9. Halk Türküsü (Sana Elma Gönderdim) Elâzığ Ferruh Arsunar 

10. Halk Türküsü (Feleği Gördüm Ayda Giderken) Elâzığ Ferruh Arsunar 

11. Halk Türküsü (Yusuf‟un Atına Verdim Sarı 

Samanı) 

Elâzığ-

Diyarbakır 
Ferruh Arsunar 

12. Halk Türküsü (Giderim Elinizden) Elâzığ Ferruh Arsunar 

13. Halk Türküsü (Daldım Ben) Elâzığ Ferruh Arsunar 

14. Halk Türküsü (Diyarbekir ġat Akar) 
Elâzığ-

Diyarbakır 
Ferruh Arsunar 

15. Halk Türküsü (Ben Bir GümüĢ Fenerim) Elâzığ Ferruh Arsunar 

16. Halk Türküsü (Urfa‟nın Gızları) Elâzığ Ferruh Arsunar 

17. Halk Türküsü (Yuvarladım Yamah Buldum) Elâzığ Ferruh Arsunar 

18. Halk Türküsü (Kapıyı Döven Kimdir) Elâzığ Ferruh Arsunar 

Tablo 3- Ferruh Arsunar‟ın “Elaziz Bakırmadeni Kazası Halk Türküleri” Kitabındaki 

Türküler. 
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4.6.3 Ferruh Arsunar’ın “Tunceli-Dersim Halk Türküleri ve Pentatonik”  

Türkünün Adı Yöresi Derleyen 

1. Laz Havası Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

2. Ural Halk Havası Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

3. Kırgız Halk Türküsü Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

4. Kazan Halk Türküsü Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

5. Hozat 1 (Köroğlu) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

6. Hozat 2 (Halk Türküsü Kerem) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

7. Hozat 3(Harabi Baba) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

8. Hozat 4 (AĢık Mahmud) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

9. Hozat 5 (Nesimi) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

10. Hozat 6 (Virani Baba) Tunceli-

Dersim  

Ferruh Arsunar 

11. Hozat 7 (DerviĢ Baba) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

12. Ovacık Zeranik (Duo) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

13. Ovacık Zeranik (Turna) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

14. Ovacık Pulur (Belik Belik OlmuĢ Huri 

Kızları) 

Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

15. Ovacık Zeranik (Dersim Derler 

Elimize) 

Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

16. Ovacık Zeranik  (Bebek) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

17. Ovacık Zeranik (KarĢıdan Atlı Geçti) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

18. Ovacık Zeranik (Değirmende Düzen 

Olmaz) 

Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

19. Ovacık Zeranik (Dağlar El Ele 

Vermez) 

Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

20. Ovacık Zeranik (Yarim Harcın Ġçinde) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

21. Ovacık Zeranik (Karadır KaĢın Senin) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

22. Ovacık Zeranik (Çadır Kurdum 

Düzlere) 

Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 
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23. Ovacık Pulur (Karlı Dağlar Neye 

Kestin Aramı) 

Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

24. Hozat (Kerem) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

25. Kazan (Sanduğaç) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

26. Kazan (Talpınıp) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

27. Kazan (Kar Savungay )  (Uzun hava) Tunceli-

Dersim 

Ferruh Arsunar 

Tablo 4- Ferruh Arsunar‟ın “Tunceli-Dersim Halk Türküleri ve Pentatonik” 

Kitabındaki Türküler. 

 

4.6.4. Anadolu Halk Türkülerinde Örnekler IV 

Türkü/Oyunun Adı  Yöresi 

1. Cezair Çankırı ve çevresi 

2. Türkmen Kızı Çorum ve çevresi 

3. Melengiç Manisa ve çevresi 

4. Harman Yeri Ankara-Keskin –Bâlâ 

5. Tamzara Barı Erzurum ve çevresi 

6. Terekeme  Kars ve çevresi 

7. Kartal Halayı Sivas-ġarkıĢla-Yıldızeli 

Tablo 5- Ferruh Arsunar‟ın “Anadolu Halk Türkülerinde Örnekler IV” Kitabındaki 

Türküler. 
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4.6.5. Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler V 

Türkünün Adı Yöresi  
Derleme 

Tarihi 

1. HoĢ Bilezik Barı  Erzurum 1943 

2. Üç Ayak (KarĢılama) Divriği Bölgesi 1941 

3. Nenni (Ağıtlama) Alma 

Attım 

Tunceli Pülümür 

Ovacık Bölgesi 
1936 

4. Yasyan (oyun türküsü) 
AkĢehir-Bolvadin-

Emirdağı Bölgesi 
1941 

5. Misket (oyun türküsü)  Ankara Bölgesi 1941 

6. ġelehun (oyun havası) Kars 1943 

Tablo 6- Ferruh Arsunar‟ın “Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler V” Kitabındaki 

Türküler. 

 

4.6.6. Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler VI 

Türkünün Adı Yöresi 
Derleme 

Tarihi 

1. Harp Destanı (Kızılelma 

Destanı) 
Konya  1941 

2. Hacı Osman Türküsü 
Safran Bolu ve 

çevresi 
1941 

3) Kına Oyun Türküsü (Çayda 

Çıra) 
Elâzığ ve çevresi 1935 

4. Sap Kanısı  Niğde Bor 1941 

5. Esnaf Oyunu Kastamonu 1941 

6. Hikkâri Barı (Tavuk Bârı) Erzurum Çevresi 1941 

7. Bitlis Çökerisi (Son Oyun) Erzurum Çevresi 1941 

Tablo 7- Ferruh Arsunar‟ın “Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler VI” Kitabındaki 

Türküler. 
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4.6.7. Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler VII 

Türkünün Adı Yöresi  
Derleme 

Tarihi 

1. AĢındırma Barı Erzurum 1942 

2. KaĢık Havası 
Divriği 

Bölgesi 
1941 

3. Destan (Gufraniden) Konya 1941 

4. Keklik (Kadın Oyun 

Türküsü) 
Van GevaĢ 1942 

5. Hozan (Dağ Havası) 
SarıkamıĢ 

Bölgesi 
1941 

6. Mor Koyun Türküsü Ankara 1941 

7. Enzeli (Halk Oyun Havası) Kars Bölgesi 1943 

Tablo 8- Ferruh Arsunar‟ın “Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler VI” Kitabındaki 

Türküler. 

 

 

4.6.8. Gaziantep Folkloru 

Türkünün Adı Yöresi Derleyen 

1. Karayılan Gaziantep Ferruh Arsunar 

2. Antep Müdafaa Hatırası Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

3. Gelin Övme Gaziantep Ferruh Arsunar 

4. ġirin Nar Gaziantep Ferruh Arsunar 

5. Allı Yemeni (Düğünlerde Kadın 

Oyunu) 
Gaziantep Ferruh Arsunar 

6. Halay Türküsü (Kadın Halayı) Gaziantep Ferruh Arsunar 

7. Mendilim Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

8. Güvey Donatma Havası Gaziantep Ferruh Arsunar 

9. Ġlahi Gaziantep Ferruh Arsunar 

10. Oyun Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 
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11. Kız Emine Gaziantep Ferruh Arsunar 

12. Esme Gaziantep Ferruh Arsunar 

13. Cezair Gaziantep Ferruh Arsunar 

14. Beydili Havası Gaziantep Ferruh Arsunar 

15. Gelin Mayası Gaziantep Ferruh Arsunar 

16. PoĢu Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

17. Damdan DüĢtüm Gaziantep Ferruh Arsunar 

18. Evler Uzakta Gaziantep Ferruh Arsunar 

19. Kör Deve Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

20. Sof Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

21. Güvey Donatma Havası Gaziantep Ferruh Arsunar 

22. Gelin Havası Gaziantep Ferruh Arsunar 

23. Ġlahi Havası Gaziantep Ferruh Arsunar 

24.Emo Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

25. AĢiret Havası Gaziantep Ferruh Arsunar 

26. Cumbullu Gaziantep Ferruh Arsunar 

27. Küçük Güvey Gaziantep Ferruh Arsunar 

28. Evlerinin Önü Gaziantep Ferruh Arsunar 

29. AnoĢ (Halay Türküsü) Gaziantep Ferruh Arsunar 

30. Zello Türküsü  Gaziantep Ferruh Arsunar 

31. Yaramaz Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

32. Garip Halayı (Barak) Gaziantep Ferruh Arsunar 

33. ġirvanlı Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

34. ġirvanlı Oyun Havası Gaziantep Ferruh Arsunar 

35. Cano Can Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

36. ġu Dere Halay Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 
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37. Topey Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

38. Narey Nar Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

39. Emine (Mâni Türküsü) Gaziantep Ferruh Arsunar 

40. Gurbet Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

41. GümüĢ Fener Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

42. Hasan Dağı Gaziantep Ferruh Arsunar 

43. Cimili Oyun Havası Gaziantep Ferruh Arsunar 

44. Güvey Donatma  Gaziantep Ferruh Arsunar 

45. Yılana Bak Gaziantep Ferruh Arsunar 

46. Hasan Dağı Türküsü (Uzun Hava) Gaziantep Ferruh Arsunar 

47. Senem Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

48. Urum Bozlağı Gaziantep Ferruh Arsunar 

49. Arapoğlu (Halay) Gaziantep Ferruh Arsunar 

50. AĢiret Havası  Gaziantep Ferruh Arsunar 

51. Senem Türküsü (Halay) Gaziantep Ferruh Arsunar 

52. Haydi Gülüm Gaziantep Ferruh Arsunar 

53. Pınar BaĢı Halay Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

54. Gelin Övme Gaziantep Ferruh Arsunar 

55. Han Esme Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

56. DeyiĢme (Acem Kız) Gaziantep Ferruh Arsunar 

57. Ozo Gelin Barak Türküsü (Ağıt) Gaziantep Ferruh Arsunar 

58. Geyik Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

59. Ofo Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

60. Ofo Oyun Havası Gaziantep Ferruh Arsunar 

61. Köroğlu (Uzun Hava) Gaziantep Ferruh Arsunar 

62. Bahri Gaziantep Ferruh Arsunar 
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63. ġah Hâtâi Gaziantep Ferruh Arsunar 

64. Hamdullah‟tan Gaziantep Ferruh Arsunar 

65. Bozan Bey Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

66. Mecit Ağa Gaziantep Ferruh Arsunar 

67. Firuz Bey Türküsü Gaziantep Ferruh Arsunar 

68. AĢiran Ġskân Havası Gaziantep Ferruh Arsunar 

Tablo 9- Ferruh Arsunar‟ın “Gaziantep Folkloru” Kitabındaki Türküler. 

 

4.6.9. Türk Çocuk Oyunlarından Örnekler 

 

Oyunun Adı Yöresi 

1. Kızlariçi (Adet) Kütahya 

2. Çiğdem (Adet) Çorum 

3. Yağmur Duası (Adet) Çorum 

4. Orman Oyunu (Tahtacı) Ġçel, Silifke, Gökbelen 

5. Kargı Oyunu (Türkmen) Ġçel, Silifke, Toroslar 

6. Yeralma Oyunu  Çankırı, KurĢunlu 

7. Hankervan Oyunu Balıkesir 

8. Kargı Oyunu (Türkmen) Ġçel, Silifke, Toroslar 

9. Tekerleme Oyunu (Yürük) Sivas, Kangal 

10. Horoz Oyunu  Van, Ahlat 

11. Araba Oyunu Kütahya, UĢak 

12. Turna Oyunu (AvĢar) AkĢehir, Sultandağları 

13. Alaylı Oyunu Ġstanbul 
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14. Davar Kurt Oyunu 

(Türkmen) 
Antalya, Toroslar 

15. Çömlek Oyunu Sivas, ġarkıĢla 

16. Görücü Oyunu Kütahya 

17. Çömlek Oyunu ÖdemiĢ 

18. BeĢ Yıldız Oyunu Kütahya 

19. Çiçek Oyunu (Beritan 

AĢireti) 
Tunceli 

20. Bir Fiske Oyunu Afyon, ġahut 

21. Dünürcü Oyunu Sivas, ġarkıĢla 

22. Düğür Oyunu Gaziantep, Kilis 

23. Kara Kedi Oyunu UĢak 

24. Dünür Dünür Oyunu Kütahya 

25. Tara Oyunu (AvĢar) Bilecik 

26. Uzun Urgan Oyunu Kütahya 

27. Kal‟a Oyunu Diyarbakır 

28. Kurt-Kuzu Oyunu 

(Honamlı Oymağı) 
Ġçel,Mara 

Tablo 10- Ferruh Arsunar‟ın “Türk Çocuk Oyunlarından Örnekler” Kitabındaki Çocuk 

Oyunları 

 

4.6.10. Türkten Türküler 

 

Türkünün Adı Yöresi  
Derleme 

Tarihi 

1. Al YeĢil                                     Erzurum 1943 

2. Erzincan Türküsü Erzincan 1927 

3. Suda Balık Erzincan -- 
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4. Halay Türküsü Tunceli 1936 

5. Kürdün Gelini 
Tunceli-

ÇimiĢgezek 
1936 

6. Mardin Kapı Diyarbakır 1943 

7. Karsa Giderim 
Kars ve 

Çevresi 
1943 

8. Karadeniz Türküsü Rize 1926 

9. Makaram Türküsü 
Malatya-

Adıyaman 
1943 

10. Ninno -- -- 

11. Urfalı Kız  Urfa -- 

12. Ben Bir YeĢil 

Fenerim 

Sarayköy-

Denizli 
-- 

13. Bahriyeli Ġstanbul -- 

14. Doktor Türküsü -- -- 

15. Develi 
Konya-

Aksaray 
1526 

16. Öte Yakaya -- -- 

17. Karadır KaĢların Çaycuma -- 

18. Entarimi Aldım Boyabat -- 

19. Ha Un Ele Çankırı-ÇerkeĢ 1942 

20. Fındık Dalları Ordu -- 

21. ÇarĢıya Vardım Kayseri -- 

 

Tablo 11- Ferruh Arsunar‟ın “Türkten Türküler” Kitabındaki Türküler. 
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BEġĠNCĠ BÖLÜM 

SONUÇ  

5.1. Sonuçlar 

AraĢtırmanın bu bölümünde, araĢtırmanın amacına uygun olarak elde edilen 

veriler ıĢığında ulaĢılan sonuçlara yer verilmiĢtir. 

5.1.1. Birinci Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

 Bir müzik öğretmeni, folklorcu ve halk müziği derlemecisi olan Mehmet Ferruh 

Arsunar‟ın, 1908 (Rumî, 1324) yılında Ġstanbul‟un Bebek semtinde doğduğu,  

 Arsunar‟ın 6 yaĢından 16 yaĢına kadar babasının memuriyeti dolayısıyla Garp 

memleketlerini dolaĢtığı, ilk ve ortaöğrenimini Bağdat ve Adana‟da 

tamamladığı, bu sayede Arapça‟da bildiği, Müzik eğitimini küçük yaĢlardan 

itibaren kendi çabalarıyla ilerlettikten sonra 1923 yılında Ġstanbul‟da Dârü‟l-

Elhân‟ın ġark mûsikîsi bölümüne girerek Türk müziği eğitimi aldığı, 

  1927‟de Dârü‟l-Elhan‟ın ġark mûsikîsi bölümü kapatılınca, Ġstanbul Sanayi-i 

Nefise Akademisi‟nin resim Ģubesine girerek bir buçuk sene istidat ile resim 

alanında çalıĢtığı, Dârü‟l-Elhân‟ın 1926 yılında baĢlattığı kurumsal halk müziği 

derleme ve yayın faaliyetlerine (Ġkinci seyahat,1927 – üçüncü seyahat - 1928 ve 

dördüncü seyahat, 1929) katıldığı, bu seyahatlerde türküleri notaya alma 

görevinde bulunduğu, 

 1 Haziran 1942 tarihinden itibaren Halkevleri Müzik ve Millî Rakslar Kısmı 

ġefliği yardımcısı olarak atandığı, 24 ġubat 1946 Halkevleri Bayramı‟nı kutlama 

programları içerisinde yer alan “Alaca ġirin Nar” oyununu oynayacak ekibi 

tertip etmek ve çalıĢtırmak amacıyla, daha önce Antep ve dolaylarında C.H.P. 

adına folklor tetkiklerinde bulunmuĢ olan Arsunar, görevli olarak yeniden 

Gaziantep‟e gönderildiği,  

 Ferruh Arsunar hayatı boyunca Türk folkloruna ve Türk halk müziğine hizmet 

etmiĢtir. Pek çok resmî kurumda görev almıĢ ve uzun yıllar halk müziği 

derlemeleri yaparak Türk halk müziğine ait, zaman içerisinde kaybolması 

muhtemel türküleri notaya alarak günümüze ulaĢtırdığı, 21 Aralık 1965‟te 

Ankara‟da vefat ettiği, Sonuçlarına ulaşılmıştır. 
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5.1.2. Ġkinci Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

 Arsunar‟ın, Dârü‟l-Elhân tarafından 1926 yılından itibaren baĢlatılan Türk halk 

müziği derleme seyahatlerinden 1927 yılında yapılan ikinci seyahate, 1928 

yılında yapılan üçüncü seyahate ve 1929 yılında yapılan dördüncü seyahate, 

türküleri notaya almak üzere dahil olduğu, Derlenen türkülerin Defterler halinde 

(14 Defter) yayımlanmasında da Arsunar‟ın katkıları olduğu, 

sonuçlarına ulaĢılmıĢtır.  

5.1.3. Üçüncü Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

 Arsunar‟ın, 10.06.1934 tarihinden 10.06.1937 tarihine kadar üç sene müddetince 

Elâzığ Halkevi‟nin Müzik Öğretmeni ve Orkestra ġefliği görevini yaptığı, bu üç 

senelik süre içerisinde Elâzığ, Tunceli ve Maden‟in yerli Ģarkı ve türkülerini 

derlemiĢ ve derlemelerini kitap haline getirerek Elâzığ halkevi adına 

yayımladığı, 

 Bu derleme kitaplarının isimlerinin aĢağıdaki gibi olduğu; 

1. Tunceli-Dersim Halk Türküleri ve Pentatonik, Elâziz Halkevi NeĢriyatından 

Sayı: 6, Ġstanbul 1937, Resimli Ay Matbaası, 44 s. 

2. Elâziz Bakırmadeni Kazası Halk Türküleri, Elâziz Halkevi NeĢriyatından Sayı: 

10, Ġstanbul, 1937 Resimli Ay Matbaası, 32 s., Notalı ve Resimli. 

sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

5.1.4 Dördüncü Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

Yapılan araĢtırma sonucunda Ferruh Arsunar‟ın yayımladığı kitaplardan tespit 

edilebilenler aĢağıda listelenmiĢtir. 

1.  Elazığ Türküleri ve Oyun Havaları (1935) 

2. Tunceli-Dersim Halk Türküleri ve Pentatonik, Elâziz Halkevi NeĢriyatından 

Sayı: 6, Ġstanbul 1937, Resimli Ay Matbaası, 44 s. 

3. Elâziz Bakırmadeni Kazası Halk Türküleri, Elâziz Halkevi NeĢriyatından Sayı: 

10, Ġstanbul, 1937 Resimli Ay Matbaası, 32 s., Notalı ve Resimli. 

4. Anadolu'nun Pentatonik Melodileri Hakkında Birkaç Not, Ġstanbul, Numune 

Matbaası, 1937, 30 s., Notalı. 
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5. Anadolu'nun Pentatonik Melodileri Hakkında Birkaç Not / Mahmut R. 

Kösemihal'in bir önsözü ile, Ġstanbul: 1937. 

6. Türk Çocuk Oyunlarından Derlemeler, Ġstanbul, 1955, Maarif Basımevi, 106 s., 

Notalı. 

7. Türkten Türküler, Derleyen Ferruh Arsunar, Ġstanbul: ġemsi Yastıman Saz Evi, 

1958 

8. Gaziantep Folkloru, Ġstanbul, 1962, Milli Eğitim Basımevi, 318 s., Notalı. 

9. Köroğlu, Ankara, 1963, Güzel Sanatlar Matbaası. 

10. Türk Anadolu Halk Türküleri, Ankara 1965, BaĢnur Matbaası 48 s., Notalı, 

Halkevleri Genel Merkez Yayınları: 2. 

11. Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler I, Ankara: C.H.P. Halkevleri, 1947, 35 s. 

12. Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler, Ankara, 1947, Ulus Basımevi, 40s., 

Notalı, CHP Halkevleri Yayınları, Milli Kültür AraĢtırmaları: IV 

13. Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler II, Ankara, 1948, Ulus Basımevi, 32 s., 

Notalı, CHP Halkevleri Yayınları, Milli Kültür AraĢtırmaları: V. 

14. Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler III, Ankara, 1948, Ulus Basımevi, 24 s., 

Notalı, CHP Halkevleri Yayınları, Milli Kültür AraĢtırmaları: VI. 

15. Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler IV. 

16. Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler V 

17. Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler VI 

18. Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler VII 

Ölümünden sonra hazır durumda bulunan dört eserini Ankara Devlet 

Konservatuarı, 3 eserini de Ankara Etnografya Müzesi Müdürlüğü satın alındığı, ayrıca 

çeĢitli dergilerde notalı halk türküleri yayımladığı sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. Ferruh 

Arsunar‟ın yayımlanmamıĢ eserlerinden tespit edilebilenler ise Ģunlardır; 

 Batı Anadolu‟da Zeybek ve Zeybek Oyun Havaları 

 Edremit Folkloru 

 Elazığ Folkloru 

 Erzurum Folkloru 

5.1.5. BeĢinci Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

Ferruh Arsunar 1927 yılından itibaren Türk halk müziği derleme seyahatlerinde 

görev almıĢ ve bireysel birçok bireysel derleme yapmıĢ olmasına karĢın TRT THM 
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repertuvarına kayıtlı yalnızca üç (3) adet türkü derlemesi bulunmaktadır. Bu derlemeleri 

aĢağıdaki tabloda verilmiĢtir.  

TRT 

Repertuvar 

No 

Türkünün Adı Yöresi Derleme 

Tarihi 

Derleyen Notaya 

Alan 

2857 KarĢıda Gördüm 

Seni Kız Emine 

(Kadın Halayı) 

Gaziantep BelirtilmemiĢ Ferruh 

Arsunar 

Ferruh 

Arsunar 

1113 Kayada Keklik 

Alayı 

EskiĢehir 1942 Ferruh 

Arsunar 

Ferruh 

Arsunar 

1998 Elma Attım 

(Bebek Türküsü) 

Tunceli, 

Ovacık, 

Zeranik 

26/08/1936 Ferruh 

Arsunar 

Ferruh 

Arsunar 

Tablo 12-Ferruh Arsunar'ın TRT THM Repertuvarındaki derlemeleri. 

Ferruh Arsunar‟ın TRT THM repertuvarındaki derlemeleri dıĢında, kaynak kiĢi 

olarak da yer almıĢtır. Kaynak kiĢi olarak geçtiği TRT THM repertuvarındaki türkü; 

Doğu Anadolu yöresine ait 1282 repertuvar numarasıyla, “Dereye Ġndim Dere Derindir” 

isimli türküdür. Türküyü Derleyen ve Notaya alan kiĢi ise Orhan Dağlı‟dır. 

5.1.6. Altıncı Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

5.1.6.1. Ferruh Arsunar’ın “Türk Anadolu Halk Türküleri” Kitabındaki Türküler 

Türkünün Adı,  Yöresi,   Derleme Tarihi 

1. Turna Türküsü   EskiĢehir  1941 

2. Keklik Türküsü   Erzincan   1939 

3. Avcı Maral   Kars   1943 

4. Ülkeler Teraziler  Hasankale  1942 

5. Elif Türküsü  MaraĢ   1943 

6. Cerit Kızı   MaraĢ   1943 

7. Nazire Türküsü  Bergama  1942 

8. Yeni Oda Türküsü  Kırklareli  1942 

9. Cebine Koyar Kestane Kızılcahamam  1941 

10. Ahmet Bey Türküsü Kütahya  1942 
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11. Ġndim Derelerine   Kırklareli  1942 

12. Cemile Türküsü  Isparta   1942 

13. EskiĢehir Yaylaları EskiĢehir  1941 

5.1.6.2. Ferruh Arsunar’ın “Elaziz Bakırmadeni Kazası Halk Türküleri” 

Kitabındaki Türküler 

Türkünün Adı,     Yöresi,   Derleyen 

1. Halk Türküsü (Büyük Cevizin Dibi)  Elâzığ  Ferruh Arsunar 

2. Halk Türküsü (Bülbülün Kanadı Sarı)  Elâzığ-Diyarbakır F. Arsunar 

3. Halk Türküsü (ġu Madenin DaĢları)  Elâzığ  Ferruh Arsunar 

4. Halk Türküsü (Altın Yüzük Peruze)  Elâzığ  Ferruh Arsunar 

5. Halk Türküsü (Yol Kenarında Kayık Değilem) Elâzığ-Diyarbakır F. Arsunar 

6. Halk Türküsü (Hasankalede Oldum Yaralı) Elâzığ  Ferruh Arsunar 

7. Halk Türküsü (Yukarıdan Ġndim AĢağı)  Elâzığ  Ferruh Arsunar 

8. Halk Türküsü (Pınar BaĢı Beklerim)  Elâzığ  Ferruh Arsunar 

9. Halk Türküsü (Sana Elma Gönderdim)  Elâzığ  Ferruh Arsunar 

10. Halk Türküsü (Feleği Gördüm Ayda Giderken) Elâzığ  Ferruh Arsunar 

11. Halk Türküsü (Yusuf‟un Atına Verdim Sarı Samanı) Elâzığ-DiyarbakırF. Arsunar 

12. Halk Türküsü (Giderim Elinizden)  Elâzığ  Ferruh Arsunar 

13. Halk Türküsü (Daldım Ben)   Elâzığ  Ferruh Arsunar 

14. Halk Türküsü (Diyarbekir ġat Akar)  Elâzığ-Diyarbakır F. Arsunar 

15. Halk Türküsü (Ben Bir GümüĢ Fenerim) Elâzığ  Ferruh Arsunar 

16. Halk Türküsü (Urfa‟nın Gızları)   Elâzığ  Ferruh Arsunar 

17. Halk Türküsü (Yuvarladım Yamah Buldum) Elâzığ  Ferruh Arsunar 

18. Halk Türküsü (Kapıyı Döven Kimdir)  Elâzığ  Ferruh Arsunar 

 

5.1.6.3. Ferruh Arsunar’ın “Tunceli-Dersim Halk Türküleri ve Pentatonik”  

Türkünün Adı,   Yöresi,   Derleyen 

1. Laz Havası    Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

2. Ural Halk Havası   Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 
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3. Kırgız Halk Türküsü  Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

4. Kazan Halk Türküsü  Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

5. Hozat 1 (Köroğlu)   Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

6. Hozat 2 (Halk Türküsü Kerem) Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

7. Hozat 3(Harabi Baba)  Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

8. Hozat 4 (AĢık Mahmud)  Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

9. Hozat 5 (Nesimi)   Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

10. Hozat 6 (Virani Baba)  Tunceli-Dersim  Ferruh Arsunar 

11. Hozat 7 (DerviĢ Baba)  Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

12. Ovacık Zeranik    Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

13. Ovacık Zeranik    Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

14. Ovacık Pulur    Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

15. Ovacık Zeranik    Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

16. Ovacık Zeranik     Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

17. Ovacık Zeranik    Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

18. Ovacık Zeranik    Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

19. Ovacık Zeranik    Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

20. Ovacık Zeranik   Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

21. Ovacık Zeranik    Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

22. Ovacık Zeranik    Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

23. Ovacık Pulur    Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

24. Hozat (Kerem)   Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

25. Kazan (Sanduğaç)  Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

26. Kazan (Talpınıp)   Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

27. Kazan (Uzun hava)  Tunceli-Dersim Ferruh Arsunar 

 

5.1.6.4. Anadolu Halk Türkülerinde Örnekler IV 

Türkü/Oyunun Adı,    Yöresi 

1. Cezair    Çankırı ve çevresi 
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2. Türkmen Kızı   Çorum ve çevresi 

3. Melengiç    Manisa ve çevresi 

4. Harman Yeri   Ankara-Keskin –Bâlâ 

5. Tamzara Barı   Erzurum ve çevresi 

6. Terekeme     Kars ve çevresi 

7. Kartal Halayı   Sivas-ġarkıĢla-Yıldızeli 

 

5.1.6.5. Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler V 

Türkünün Adı,    Yöresi,    Derleme Tarihi 

1. HoĢ Bilezik Barı    Erzurum  1943 

2. Üç Ayak (KarĢılama)  Divriği Bölgesi 1941 

3. Nenni (Ağıtlama) Alma Attım Tunceli Pülümür Ovacık Bölgesi 1936 

4. Yasyan (oyun türküsü)  AkĢehir-Bolvadin-Emirdağı Bölgesi 1941 

5. Misket (oyun türküsü)   Ankara Bölgesi 1941 

6. ġelehun (oyun havası)  Kars   1943 

 

5.1.6.6. Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler VI 

Türkünün Adı,    Yöresi  Derleme Tarihi 

1. Harp Destanı (Kızılelma Destanı)  Konya    1941 

2. Hacı Osman Türküsü   Safranbolu ve çevresi 1941 

3) Kına Oyun Türküsü (Çayda Çıra)  Elâzığ ve çevresi 1935 

4. Sap Kanısı      Niğde, Bor  1941 

5. Esnaf Oyunu    Kastamonu  1941 

6. Hikkâri Barı (Tavuk Bârı)   Erzurum Çevresi 1941 

7. Bitlis Çökerisi (Son Oyun)   Erzurum Çevresi 1941 

 

5.1.6.7. Anadolu Halk Türkülerinden Örnekler VII 

Türkünün Adı,   Yöresi,   Derleme Tarihi 

1. AĢındırma Barı   Erzurum  1942 
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2. KaĢık Havası   Divriği Bölgesi 1941 

3. Destan (Gufraniden)  Konya   1941 

4. Keklik (Kadın Oyun Türküsü) Van, GevaĢ  1942 

5. Hozan (Dağ Havası)  SarıkamıĢ Bölgesi 1941 

6. Mor Koyun Türküsü  Ankara  1941 

7. Enzeli (Halk Oyun Havası) Kars Bölgesi  1943 

 

5.1.6.8. Gaziantep Folkloru 

Türkünün Adı,    Yöresi,   Derleyen 

1. Karayılan     Gaziantep  Ferruh Arsunar 

2. Antep Müdafaa Hatırası Türküsü  Gaziantep  Ferruh Arsunar 

3. Gelin Övme    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

4. ġirin Nar     Gaziantep  Ferruh Arsunar 

5. Allı Yemeni (Düğünlerde Kadın Oyunu) Gaziantep  Ferruh Arsunar 

6. Halay Türküsü (Kadın Halayı)  Gaziantep  Ferruh Arsunar 

7. Mendilim Türküsü    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

8. Güvey Donatma Havası   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

9. Ġlahi      Gaziantep  Ferruh Arsunar 

10. Oyun Türküsü    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

11. Kız Emine     Gaziantep  Ferruh Arsunar 

12. Esme     Gaziantep  Ferruh Arsunar 

13. Cezair     Gaziantep  Ferruh Arsunar 

14. Beydili Havası    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

15. Gelin Mayası    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

16. PoĢu Türküsü    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

17. Damdan DüĢtüm    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

18. Evler Uzakta    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

19. Kör Deve Türküsü   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

20. Sof Türküsü    Gaziantep  Ferruh Arsunar 
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21. Güvey Donatma Havası   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

22. Gelin Havası    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

23. Ġlahi Havası    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

24.Emo Türküsü    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

25. AĢiret Havası    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

26. Cumbullu     Gaziantep  Ferruh Arsunar 

27. Küçük Güvey    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

28. Evlerinin Önü    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

29. AnoĢ (Halay Türküsü)   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

30. Zello Türküsü     Gaziantep  Ferruh Arsunar 

31. Yaramaz Türküsü    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

32. Garip Halayı (Barak)   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

33. ġirvanlı Türküsü    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

34. ġirvanlı Oyun Havası   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

35. Cano Can Türküsü   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

36. ġu Dere Halay Türküsü   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

37. Topey Türküsü    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

38. Narey Nar Türküsü   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

39. Emine (Mâni Türküsü)   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

40. Gurbet Türküsü    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

41. GümüĢ Fener Türküsü   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

42. Hasan Dağı    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

43. Cimili Oyun Havası   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

44. Güvey Donatma     Gaziantep  Ferruh Arsunar 

45. Yılana Bak    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

46. Hasan Dağı Türküsü (Uzun Hava) Gaziantep  Ferruh Arsunar 

47. Senem Türküsü    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

48. Urum Bozlağı    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

49. Arapoğlu (Halay)    Gaziantep  Ferruh Arsunar 
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50. AĢiret Havası     Gaziantep  Ferruh Arsunar 

51. Senem Türküsü (Halay)   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

52. Haydi Gülüm    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

53. Pınar BaĢı Halay Türküsü  Gaziantep  Ferruh Arsunar 

54. Gelin Övme    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

55. Han Esme Türküsü   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

56. DeyiĢme (Acem Kız)   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

57. Ozo Gelin Barak Türküsü (Ağıt)  Gaziantep  Ferruh Arsunar 

58. Geyik Türküsü    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

59. Ofo Türküsü    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

60. Ofo Oyun Havası    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

61. Köroğlu (Uzun Hava)   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

62. Bahri     Gaziantep  Ferruh Arsunar 

63. ġah Hâtâi     Gaziantep  Ferruh Arsunar 

64. Hamdullah‟tan    Gaziantep  Ferruh Arsunar 

65. Bozan Bey Türküsü   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

66. Mecit Ağa     Gaziantep  Ferruh Arsunar 

67. Firuz Bey Türküsü   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

68. AĢiran Ġskân Havası   Gaziantep  Ferruh Arsunar 

 

5.1.6.9. Türk Çocuk Oyunlarından Örnekler 

 

Oyunun Adı,     Yöresi 

1. Kızlariçi (Adet)    Kütahya 

2. Çiğdem (Adet)    Çorum 

3. Yağmur Duası (Adet)   Çorum 

4. Orman Oyunu (Tahtacı)   Ġçel, Silifke, Gökbelen 

5. Kargı Oyunu (Türkmen)   Ġçel, Silifke, Toroslar 

6. Yeralma Oyunu     Çankırı, KurĢunlu 
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7. Hankervan Oyunu    Balıkesir 

8. Kargı Oyunu (Türkmen)   Ġçel, Silifke, Toroslar 

9. Tekerleme Oyunu (Yürük)   Sivas, Kangal 

10. Horoz Oyunu     Van, Ahlat 

11. Araba Oyunu    Kütahya, UĢak 

12. Turna Oyunu (AvĢar)   AkĢehir, Sultandağları 

13. Alaylı Oyunu    Ġstanbul 

14. Davar Kurt Oyunu (Türkmen)  Antalya, Toroslar 

15. Çömlek Oyunu    Sivas, ġarkıĢla 

16. Görücü Oyunu    Kütahya 

17. Çömlek Oyunu    ÖdemiĢ 

18. BeĢ Yıldız Oyunu    Kütahya 

19. Çiçek Oyunu (Beritan AĢireti)  Tunceli 

20. Bir Fiske Oyunu    Afyon, ġahut 

21. Dünürcü Oyunu    Sivas, ġarkıĢla 

22. Düğür Oyunu    Gaziantep, Kilis 

23. Kara Kedi Oyunu    UĢak 

24. Dünür Dünür Oyunu   Kütahya 

25. Tara Oyunu (AvĢar)   Bilecik 

26. Uzun Urgan Oyunu   Kütahya 

27. Kal‟a Oyunu    Diyarbakır 

28. Kurt-Kuzu Oyunu (Honamlı Oymağı) Ġçel,Mara 

 

5.1.6.10. Türkten Türküler 

 

Türkünün Adı Yöresi  Derleme  

Tarihi 

1. Al YeĢil                                     Erzurum 1943 

2. Erzincan Türküsü Erzincan 1927 
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3. Suda Balık Erzincan -- 

4. Halay Türküsü Tunceli 1936 

5. Kürdün Gelini Tunceli-

ÇimiĢgezek 

1936 

6. Mardin Kapı Diyarbakır 1943 

7. Karsa Giderim Kars ve 

Çevresi 

1943 

8. Karadeniz Türküsü Rize 1926 

9. Makaram Türküsü Malatya-

Adıyaman 

1943 

10. Ninno -- -- 

11. Urfalı Kız  Urfa -- 

12. Ben Bir YeĢil 

Fenerim 

Sarayköy-

Denizli 

-- 

13. Bahriyeli Ġstanbul -- 

14. Doktor Türküsü -- -- 

15. Develi Konya-

Aksaray 

1526 

16. Öte Yakaya -- -- 

17. Karadır KaĢların Çaycuma -- 

18. Entarimi Aldım Boyabat -- 

19. Ha Un Ele Çankırı-ÇerkeĢ 1942 

20. Fındık Dalları Ordu -- 

21. ÇarĢıya Vardım Kayseri -- 
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